
RENGINIŲ PROGRAMA

2023 m. gegužės 13 d.



ALYTUS

Alytaus kraštotyros muziejus
Savanorių g. 6, Alytus
Tel.: +370 315 53 370
www.alytausmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 20.00)

20.00 – Paskaita „DZŪKIJOS PAVELDO ĮVAIROVĖ: GALIMYBĖS PAŽINTI IR
SUPRASTI JO VERTES“ (lektorė – dr. Margarita Janušonienė) | Konferencijų salė
Dailėtyrininkė, paveldosaugininkė dr. Margarita Janušonienė paskaitoje „Dzūkijos krašto
paveldas: tyrimai, tvarkymas, išsaugojimo perspektyvos“ apžvelgs pagrindines Dzūkijos
regiono kultūros paveldo tyrimų kryptis bei tendencijas. Įvairaus pobūdžio ir apimties
tyrimai yra labai svarbūs ne tik gilesniam atskirų objektų bei jų konteksto pažinimui.
Jais remiantis priimami ilgalaikes pasekmes turintys sprendimai, nulemiantys
individualias unikalių objektų tvarkybos darbų koncepcijas, tinkamą panaudą bei
įveiklinimą. Paskaitoje daugiausiai dėmesio bus skiriama architektūros ir dailės paveldo
tyrimų apžvalgai, pristatyti pavyzdžiai, kuomet tyrimų pagrindu parengti projektai iš
esmės pakeitė dešimtmečiais matytą įprastinę objektų išvaizdą (Alytaus sinagogos,
Liškiavos, Pivašiūnų, Simno bažnyčių interjerai ir/ar dailės paveldo objektai).

20.00 – Edukacinis užsiėmimas „SUSIKURKIME SODYBĄ“ | Ekspozicija „BE
LIETUVIŠKOS KALBOS NEIŠGYVENSI NĖ DIENOS“
Edukacinio užsiėmimo metu sužinosite, kaip kūrėsi kaimai, kokie pastatai buvo dzūko
sodyboje ir kokia buvo kiekvieno jų paskirtis. Veiklos irgi netrūks! Iš daugybės medinių
detalių tversime gyvenimą.

20.00 – Edukacinis užsiėmimas „DZŪKO KODAS“ | I-oji edukacinė erdvė
Seniesiems dzūkiškiems audiniams būdingi subtilūs, per ilgus amžius ištobulinti
gamtiniai, geometriniai, kosminiai motyvai. Gražia dzūkiška tarme žaismingai vadinami
katpėdėlėmis, akėtaitėmis, agurkuciais, žvaigždukėmis, obuolukais savyje jie tarsi neša
mūsų – dzūkų – tapatybės savastį. Apie ją kalbėsime ir tradiciniais raštais dekoruosime
drobinius maišelius, skiautes ar Jūsų atsineštus marškinėlius.

21.00 – Teatro studijos „Drevinukas“ spektaklis „MOLINUKŲ SAKMĖS“ | Muziejaus
kiemelis
„Molinukų sakmės“ – tai dzūkiškų pasakų raizgalynė, sukurta pagal Onutės Drobelienės
parašytą, Rūtos Indrašiūtės keramikos kūriniais iliustruotą ir Lietuvos tautodailininkų
sąjungos Dzūkijos skyriaus išleistą knygelę „Molinukų sakmės“. „Drevinuko“ vadovai Ieva
Ivanauskienė ir Jonas Gaižauskas bei visas būrys mažų aktorių naktinėtojus muziejuje
pakvies į nuotaikingą ir įtraukiančią dzūkišką pasaką!

22.00 – Šviesų instaliacija „SKAMBANTYS RAŠTAI“ | II a. salė
„Skambantys raštai“ – garsą ir vaizdą derinanti instaliacija, kurioje svarbus vaidmuo
skiriamas seniesiems baltiškiems simboliams, tradiciniams audiniams ir sutartinėms.
Originaliame garso takelyje skamba elektroninės muzikos ir Kauno kultūros centro
sutartinių giedotojų grupės „Sasutalas" giedamų sutartinių bei audimo garsų sintezė.



„Skambantys raštai“ – tai konceptuali erdvė, kurioje kuriamas magiškas ryšys tarp
tradicijų ir šiuolaikiškumo.

23.00 – Grupės „SIDABRO“ koncertas | Muziejaus kiemelis
SIDABRO – tai alternatyvaus roko grupė iš Merkinės ir Druskininkų. Kolektyvas yra
apie šypsenas, jaukumą, gimtinę, upes, miškus, slėnius, sustabdytas akimirkas, kūrybą,
meilę sau ir kitam bei folklorą. Šios ir dauguma kitų vertybių, kuriomis gyvena grupė,
nugulė ir jų debiutiniame albume „Tekantis“, išvysiančiame dienos šviesą jau visai
netrukus.

24.00 – Pasibuvimas parodoje „VISI MES GROJOM VESTUVES“ | I a. salė, paroda „Visi
mes grojom vestuves“
Muziejų nakties uždarymas parodoje „Visi mes grojom vestuves!“ Čia lankytojus
pasitiks vestuvinės muzikos garsai, bus galima pabendrauti su parodos autoriumi.

Anzelmo Matulaičio memorialinis muziejus
A. Matučio g. 8, Alytus
Tel.: +370 315 53 172

PROGRAMA (nuo 19.00)

19.00 – Alytaus Jotvingių gimnazijos teatro studijos „Taškas“ pasirodymas
„PABĖGIMAS Į AKROPOLĮ“ (autorė - Marija Korenkaitė) | A. Matučio memorialinio
muziejaus kiemelis
Spektaklis apie jaunus, pasiklydusius žmones, nerandančius paguodos kasdienybėje ir
kuriančius didelius planus, kaip iš jos pabėgti. Aplink paauglius besisukantis pasaulis –
kartais absurdiškas, juokingas, o kartais žiaurus. „Akropolis“ – išsigelbėjimas, kuriame
visi žmonės laimingi, ir kur išsisprendžia visos problemos. Tačiau ką daryti, jeigu iš
tikrųjų nėra jokio svajonių miesto?

Archeologijos muziejus
Jiezno g. 2, Alytus
Tel.: +370 607 81 776

PROGRAMA (nuo 20.00)

20.00 – Edukacinis užsiėmimas „FOSILIJŲ GAMYBA“ | Archeologijos muziejaus
edukacinė klasė
Ką reiškia paslaptingasis žodis FOSILIJA? Kaip galime sužinoti, ar dinozaurai iš tiesų
gyveno Žemėje? Kas yra paleontologas? Ir kaip fosiliją galime pasigaminti kiekvienas?



Audiovizualiųjų menų centras (Sinagogoje)
Kauno g. 9, Alytus
Tel.: +370 315 49 927

PROGRAMA (nuo 22.00)

22.00 – Grupės „FRIZZ“ koncertas | Audiovizualiųjų menų centras (Alytaus sinagoga)
Grupė FRIZZ – keturi geri draugai, kurių kuriamoje muzikoje skamba ne tik vasariška,
smagi jaunystė, bet ir karčios mintys, kurios ateina saulei nusileidus. FRIZZ į Muziejų
naktį atneš lankytojams daug savo energijos, sudėtos į jau išleistas ir dar visai naujas
dainas.



BIRŠTONAS

Birštono muziejus
Vytauto g. 9, Birštonas
Tel.: +370 319 65605
El. paštas: muziejus.birstonas@gmail.com
http://www.birstonomuziejus.lt/

PROGRAMA (nuo 13.00 iki 23.00)

19.00 - Prienų kultūros ir laisvalaikio centro mėgėjų teatro „LANGAS“ (vad. Alma
Vaišnienė) spektaklis pagal A. Čechovą „MEŠKA“.

21.00 - EKSKURSIJA po muziejų TAMSOJE.

Muziejaus lankymas ir renginiai – NEMOKAMI.

http://www.birstonomuziejus.lt/


DRUSKININKAI

Druskininkų miesto muziejus
M. K. Čiurlionio g. 59, Druskininkai
Tel.: +370 313 51024
El. paštas: muziejus@druskininkai.lt, edukacija@druskininkumuziejus.lt
www.druskininkumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 23.00)

19:00 – Agnės Juškaitės tapybos parodos „PAKELIŲ VAIZDAI“ atidarymas.

20:00 – edukacinis užsiėmimas „JŪRA MIŠKE“. Juk nepaprastos istorijos gimsta naktį,
viena tokių – apie jūrą, tyvuliavusią Druskininkų miške. Kuo ji buvo nepaprasta, kokius
lobius po savęs paliko Druskininkuose ir kaip jos vietą užėmė miškas? Edukacinio
užsiėmimo metu atsakysime į šiuos klausimus. O kad istorija apie jūrą vėl nenugrimztų į
užmaršties tamsybes, praktinėje dalyje suliesime senuosius Druskininkų vaizdus su
jūros motyvais.
Edukacinis užsiėmimas pavadintas M. K. Čiurlionio 2 simfonijų pavadinimais: „Jūra" ir
„Miške“.
Registracija tel. +370 313 51024, el. p. edukacija@druskininkumuziejus.lt

Druskininkų muziejaus galerija
M. K. Čiurlionio g. 37, Druskininkai
Tel.: +370 313 58007
El. paštas: muziejus@druskininkai.lt, edukacija@druskininkumuziejus.lt
www.druskininkumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)

Nuo 18:00 – turėsite galimybę išvysti Antano Mončio skulptūrų ir piešinių parodą bei
nusifotografuoti Fotoveidrodžiu su Muziejaus eksponatais.

21:00 – edukacinis užsiėmimas „SVEIKATINGUMAS DRUSKININKUOSE“. Druskininkai
siūlo daugybę procedūrų, tačiau kaip išsirinkti geriausią iš jų? Ar tai purvo vonia? Ar tai
poilsinė diena saulės nutviekstame parke? Šio edukacinio užsiėmimo Sveikatingumas
metu interaktyviu būdu, per žaidimus, susipažinsime su sveikatingumo procedūromis, jų
vietomis ir pobūdžiu. Kūrybinio užsiėmimo metu bus kuriami žemėlapiai iš popieriaus,
kuriuose atsispindės pačių dalyvių įsivaizduojamos sveikatingumo erdvės.
Registracija tel. +370 313 58007, el. p. edukacija@druskininkumuziejus.lt

mailto:muziejus@druskininkai.lt
mailto:edukacija@druskininkumuziejus.lt
mailto:muziejus@druskininkai.lt


M. K. Čiurlionio namai-muziejus
M. K. Čiurlionio g. 35, Druskininkai
Tel.: +370 313 51131
El. paštas: ciurlioniomemorialinis@ciurlionis.lt
www.ciurlionis.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

18.00 – Ekskursija su vaišėmis „ČIURLIONIO LAUKTUVĖS“.

19.00-21.00 – Kūrybinės dirbtuvės: pleneras „NUTAPYK ČIURLIONIO SAULĖLYDĮ“,
atvirlaiškių kūrimas pagal M. K. Čiurlionio paveikslų motyvus.

21.00 – Muzikinis žaidimas „IMPROVIZUOK SIMFONIJĄ!“.

V. K. Jonyno galerija
Turistų g. 9, Druskininkai
Tel.: +370 313 55 553
El. paštas: jonynogalerija@ciurlionis.lt
www.ciurlionis.lt

PROGRAMA (nuo 18.30 iki 23.00)

18.30 – Edukacinis užsiėmimas „MONOTIPIJA“.

19.30 – Ekskursija „ARBATĖLĖ PAS JONYNĄ“.

20.30 – Šalto vitražo edukacinis užsiėmimas „LANGAS Į SAULĘ“ (asmenims nuo 12
metų, būtina išankstinė registracija tel. 8 313 55 553 arba el. p.
jonynogalerija@gmail.com).

mailto:ciurlioniomemorialinis@ciurlionis.lt


IGNALINA

Ignalinos krašto muziejus

Ateities g. 43, LT-30119 Ignalina,
Tel.: +370 386 53 147
El. paštas: muziejus@ignalina.lt,
www.ignalinosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 22.00)

17.00 – muziejaus duris lankytojams atversime muzikantų dueto „ŠILKO GARSAS“
koncertu ir pasinersime į magišką muziejaus naktį. Jūsų lauks Muziejų nakties loterija ir
ekskursija, Joginto Čepulio paroda „FOLKLORAS“, edukaciniai užsiėmimai
„KVEPIANČIOS APYRANKĖS“ ir „TVARIOS NAMŲ DEKORACIJOS“ bei ansamblio Trio
Nantes - sopranas, fleita, arfa Muziejų nakties koncertas. Renginys nemokamas.

mailto:muziejus@ignalina.lt
http://www.ignalinosmuziejus.lt


KAUNAS

A. ir P. Galaunių namai-muziejus
Vydūno al. 2, Kaunas
Tel.: +370 377 98995; 8 (672) 80767
El. paštas: galauniunamai@gmail.com
www.ciurlionis.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 22.00)

Muziejaus pirmame aukšte Jūsų lauks ne tik memorialinė Galaunių šeimos ekspozicija,
bet ir specialiai Muziejų nakčiai skirta paroda „MUZIKUOJANTI GRAFIKA”.
Antrame aukšte dar viena nauja Irenos Piliutytės paroda ,,Vakar, šiandien ir visada…
Lietuvos kultūros veikėjų – raštijos pradininkų, knygnešių, Lietuvos prezidentų
portretai".
Trečiame aukšte Jūsų, o ypatingai mažųjų, lauks pamėgta architektės Eglės Januškienės
paroda – edukacinė erdvė ,,MODER… KAS? Kauno modernizmas! Ir architekto
profesija“

Istorinė Lietuvos Respublikos Prezidentūra Kaune
Vilniaus g. 33, Kaunas
Tel.: +370 37 201778
www.istorineprezidentura.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 22.00)

17.00–22.00 – Renginys „Įsijunk vasaros ūpą!“

Nuo 17.00 iki 20.00 – Muziejaus sodelyje nuo gegužės 13 d. veikia fotografijų paroda
„KAUNIEČIŲ ATOSTOGOS TARPUKARIU: NUO KAUNO MAUDYKLŲ IKI VIDURŽEMIO
JŪROS KURORTŲ“ (kuratorė Marija Navickaitė).

17.00 ir 19.00 – ekskursija po fotografijų parodą su jos kuratore Marija Navickaite
(trukmė 45 min).

18.00 – Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuojamo
nemokamų treniruočių projekto „Judėk sveikai“ linijinių šokių treniruotė (trukmė 60
min).

17.00 – 20.00 – „Trumpi, bet efektyvūs pamokymai kaip pasiruošti atostogoms
tarpukario stiliumi“ su istorike Justina Minelgaite-Plentiene.

mailto:galauniunamai@gmail.com
http://www.ciurlionis.lt


17.00 – 20.00 – žaidimas „AGENTAS KUMPELNINKAS“ su muziejaus vadove Renata
Mikalajūnaite.

17.00–22.00 – nemokamas ekspozicijų ir parodų lankymas (paskutiniai lankytojai
įleidžiami 21.30).

17.00, 19.00, 20.00 ir 21.00 – rūmuose ekskursijos su vadove (istorikės dr. Ingrida
Jakubavičienė, Erika Drumelytė, Kamilė Valaitienė) ekspozicijoje „Rūmų istorijos“
(grupėje iki 30 lankytojų, grupės sudaromos gyvos eilės principu).

J. Gruodžio namai
Salako g. 18, Kaunas
Tel.: +370 611 62789
El. paštas: d.pukyte@kaunomuziejus.lt
www.kaunomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

18:00–00:00 – Nemokamas muziejaus lankymas;

18:00–22:00 – Atvykusius į Gruodžių namus Trečiojo amžiaus universiteto (TAU)
bendruomenės nariai vaišins pagal kompozitoriaus žmonos Stasės
Petrauskaitės-Gruodienės receptą paruošta vaistažolių arbata ir kvies susipažinti su J.
Gruodžio gyvenimu ir kūryba, pamatyti, kur dirbo ir ilsėjosi kompozitorius, išgirsti jo
kūrinių;

18:00–00:00 – Viktorina „VAKARAS SU MUZIKAIS“. Muziejų nakčiai skirta linksma ir
žaisminga viktorina, kurios metu galėsite ne tik pasitikrinti žinias, bet ir sužinoti naujų
faktų apie tris žymius Lietuvos muzikus.

J. Zikaro namai
J Zikaro g. 3, Kaunas
Tel.: +370 684 84 335
www.ciurlionis.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 22.00)
Lankydamiesi šiuose ypatinguose namuose pamatysite daug autentiškų detalių, kurios
dar labiau atsiskleidė po 2021 m. atliktų restauravimo darbų: vienintelis Lietuvoje išlikęs

mailto:d.pukyte@kaunomuziejus.lt
http://www.ciurlionis.lt


maždaug 1935 metų linoleumas, autentiški baldai, koklinės krosnys, 1900 m. „Kaps“
firmos pianinas, sofa, ant kurios sėdėjo pats J. Basanavičius, restauruotas gramofonas,
skleidžiantis Karuzo atliekamą „Santą Liučiją“, kurią mėgo klausytis J. Mackevičius ir
Zikaras ragaudami „Lemončelą“ ir žiūrėdami į J. Mackevičiaus tapytą „Kaprį“.
Kviečiame praleisti laiką Bučinių terasoje, nuo kurios atsiveria viena gražiausių Kauno
senamiesčio panoramų!

Kauno IX forto muziejus
Žemaičių plentas 75, Kaunas
Tel.: +370 612 88649
El. paštas: renginiai@9fortomuziejus.lt
www.9fortomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

Audiovizualinė instaliacija „JUODA ŠVIESA“

Kas yra šviesa? Kiek jos galima rasti ten, kur vyrauja slegianti tamsa? Ką tamsos ir
šviesos sandūra padeda patirti, suprasti, prisiminti? Europos muziejų naktį Kauno IX
forto muziejuje lankytojų laukia įtraukiantis garso ir vaizdo instaliacijų pasakojimas apie
šviesą ir atminimą.

Audiovizualinę instaliaciją JUODA ŠVIESA pristato garso ir vaizdo menininkas Marius
Antanaitis, bendradarbiaudamas su užsienio elektroninės muzikos kompozitoriumi
Johannes Auvinen (TIN MAN) ir instaliacijų kūrėjais iš Lietuvos – MPD, Vytautu Basčiu ir
kitais; instaliacijos bendraautorė – Monika O. Kalytytė-Antanaitienė. Unikalioje vietoje –
IX forto gynybinėje sienoje – susijungs įvairūs meno žanrai. Pojūčių kupiną
pasivaikščiojimą lydės minimalistinė ambient stiliaus muzika ir technomuzikos garsai, o
pro tamsą besiskverbianti šviesa kvies stabtelti – būti čia ir dabar, įsigilinti į save,
praverti atminties klodus.

Audiovizualinę instaliaciją JUODA ŠVIESA Kauno IX forto muziejuje (Žemaičių pl. 75
Kaunas) bus galima aplankyti 2023 m. gegužės 12–13 d.

Gegužės 12 d. (penktadienį) 20.00–23.00 val. | BŪTINA IŠANKSTINĖ REGISTRACIJA:
https://forms.gle/DXuvPp1AJagUUrez9
Instaliacijos PREMJERA. Į patalpas įleidžiama iki 30 iš anksto užsiregistravusių asmenų.

Gegužės 13 d. (šeštadienį) 19.00–23.00 val. | Registracija nereikalinga
Instaliacijos lankymas vykta gyvos eilės principu. Esant dideliam lankytojų skaičiui,
galimi srauto ribojimai. Paskutiniai lankytojai įleidžiami 23.00 val.

http://www.9fortomuziejus.lt/


Svarbi informacija:
• Už asmenis, kurie yra jaunesni nei 16 m., atsako juos lydintys suaugusieji. 
• IX forto gynybinės sienos lankymas per Muziejų nakties renginį (gegužės 12 d.
20.00–23.00 val. ir gegužės 13 d. 19.00–23.00 val.) yra nemokamas.
• Lankymasis ekspozicijose muziejaus darbo laiku (nuo 10.00 val. iki 18.00 val.)
gegužės 12 d. ir gegužės 13 d. yra mokamas.

Renginys viešas, bus filmuojama ir fotografuojama. Dalyvaudami renginyje sutinkate
būti matomi renginio nuotraukose, vaizdo įrašuose ir esate informuoti, kad šios
nuotraukos, vaizdo įrašai gali būti skelbiami viešai.

Kauno paveikslų galerija
K. Donelaičio g. 16, Kaunas
Tel.: +370 675 13161
www.ciurlionis.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 24.00)
17.00–20.00 – Kūrybinės dirbtuvės ,,ATGIJĘ NIKIFORO PERSONAŽAI“ parodoje
„Nikiforas. Lenkijos Naïve Art meistras“; ORIGAMI LĖKTUVĖLIŲ LANKSTYMO ERDVĖ
parodoje „Aleksandras Kostkus-Kostkevičius. Iš debesų“ su edukatore Gabriele
Lymontaite.
17.00–24.00 – ASMENINIŲ AVATARŲ KŪRIMAS Gintauto Velykio parodoje „Portalai“.
18.00–20.00 – KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS Tarptautinėje grafikos bienalėje „Mamutų
grafika“ su parodos kuratoriumi Evaldu Miklauskiu ir edukatore Laura Kačinskiene.
20.00 – Kartūno mados parodoje „Kartūno kodas“. Pasirodo Karalienės Mortos
mokyklos vaikai su edukatore Gabriele Lymontaite.
21.00 – EKSKURSIJA ,,NIKIFORO FENOMENAS“ parodoje „Nikiforas. Lenkijos Naïve
Art meistras“ su edukatore Gabriele Lymontaite.
22.30–24.00 DJ Yurei tarptautinėje grafikos bienalėje „Mamutų grafika“.

Kauno pilis
Pilies g. 17, Kaunas
Tel.: +370 687 55263
El.paštas:pilis.kasa@kaunomuziejus.lt
www.kaunomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

http://www.ciurlionis.lt


18:00–00:00 – Nemokamas muziejaus lankymas;
18:00–22:00 – Veikla „KAUNO PILIES LANKININKAI“. Užsiėmimo metu sužinosite
Kauno pilies istoriją, jos gynybos būdus, viduramžių medžioklės ir karybos principus,
išbandysite šaudymą lanku ir arbaletu;
18:00–00:00 – Mobilaus žaidimo „NAUJASIS HANZOS KELIAS“ virtualios realybės
siužetas Kauno pilyje. „NAUJASIS HANZOS KELIAS“ – tai pilna patirčių kelionė po
Nemuno žemupio kultūrinio paveldo objektus. Žaidimą papildo ir praplečia virtualios
realybės siužetai. Vienas jų – Kauno pilyje;
18:00–00:00 – Susitikimas su Kauno apskrities totorių bendruomenės atstovais, kurie
pristatys parodą „LIETUVOS TOTORIAI KAUNE“.

Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus
Laisvės al. 106, Kaunas
Tel.: +370 372 00292
El.paštas: info@zoomuziejus.lt
www.zoomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)

Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejuje gegužės 13 d. vyks Europos muziejų nakties
renginys. Jo metu galėsite sužinoti apie paslaptingus naktinius gyvūnus: šikšnosparnius,
miegapeles ir pelėdas. Muziejaus rinkinių kuratoriai pasakos apie jūrinį erelį, Lietuvos
invazines žuvis ir roplius bei bestuburių gyvūnų įvairovę. Bus skaitoma paskaita apie Prof.
Tadą Ivanauską. Muziejaus darbuotojai supažindins su paukščių žiedavimo, vabzdžių rinkinių
pildymo ir eksponatų gamybos subtilybėmis. Muziejaus edukacinėje erdvėje – Miško klasėje
– vyks edukacinės programos.

Muziejaus lankymas nuo 18:00 bus nemokamas.

Kino salėje:

18.00 – Paskaita „Prof. Tadas Ivanauskas – vienas žymiausių XX a. gamtininkų“;

19.00 – Paskaita „Taksidermijos pagrindai (iškamšų gamyba)“;

20.00 – Paskaita „Šis tas apie namines pelėdas”;

20.30 – Paskaita „Kaip vabzdys tampa eksponatu“;

21.30 – Paskaita „Jūrinis erelis Lietuvoje“;

22.00 – Paskaita „Apie paukščių ženklinimą (žiedavimą)“.

Ekspozicijoje:

19.00 – Pristatymas „Nakties gyvūnai: miegapelės ir šikšnosparniai“;

http://www.zoomuziejus.lt


20.00 – Pristatymas „Lietuvos invazinės žuvys ir ropliai“;

21.00 – Pristatymas „Bestuburiai gyvūnai – nuo primityviausių iki sudėtingiausių“.

Edukacinėje klasėje:

19.15, 20.30 ir 22.00 – Edukacinė programa „Muziejaus naktis gamtoje”.

Lietuvos krepšinio namai
Santakos g. 11, Kaunas
Tel.: +370 687 47441
El.paštas: info@krepsinionamai.lt
https://krepsinionamai.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

Parodoje – GARSIAUSI LIETUVOS LAIMĖJIMAI, SIRGALIŲ ATRIBUTIKA, KREPŠINIO
KAMUOLIŲ KOLEKCIJA.

Santakos g. 11 esančiuose „Krepšinio namuose“ eksponuojama speciali teminė paroda,
skirta Lietuvos krepšinio šimtmečiui paminėti. Jubiliejinės ekspozicijos koncepcija buvo
kuriama galvojant ne tik apie krepšinį, bet ir apie Lietuvos kovas už laisvę bei valstybės
kūrimą ir tvirtėjimą.

Didžiosios Lietuvos krepšinio pergalės atvaizduotos ant audeklų, kurie vienoje salės
pusėje išdėstyti tarsi laivo burės. Taip sukuriamas kelionės siekiant tikslo įvaizdis, nes
Lietuvos krepšininkų kovos ir pergalės visą tautą žadino ir skatino pasitikėti savo
jėgomis. Kitoje salės pusėje eksponuojamos burės su ryškiausių trenerių atvaizdais – tai
pagarba „vairininkams", ne tik subūrusiems komandas pergalėms, bet ir rodžiusiems
kovingumo pavyzdį kitiems.

Labai svarbi parodos dalis – iškovotų trofėjų ekspozicija bei garsioji Lietuvos sirgalių
vėliava, išskleista daugelyje garsiausių pasaulio arenų bei jose skambėjęs originalus
būgnas.

Parodos puošmenos – 1937 m. iš II Europos vyrų krepšinio čempionato Rygoje
parsivežtas Latvijos Prezidento Karlio Ulmanio įsteigtas prizas sidabrinė lėkštė, moterų
pasiekimus Europos krepšinio čempionatuose primenanti 1938 m. iš Italijos parsivežta
vicečempionėms skirta marmurinė-bronzinė Romos vilkės skulptūra bei 1939 m. Kaune
iškovotas čempionų trofėjus – sidabrinė kraičio skrynelė.

Originali meninė instaliacija „Krepšinio pasaulis" – tai ne tik vizualus parodos akcentas,
bet ir edukacinė priemonė. Išskirtinį krepšinio žaidimo populiarumą Lietuvoje puikiai
atspindi Leono Karaliūno parengta fotografijų paroda „Krepšinio kiemuose”.



Taip pat „Krepšinio namų“ muziejuje šiuo metu eksponuojami vieno geriausių krepšinio
arbitrų Romualdo Brazausko kamuolių kolekcija iš Olimpinių žaidynių, Europos ir
pasaulio čempionatų. Čia galima pamatyti ir geriausiam Lietuvos arbitrui FIBA suteiktą
garbingą apdovanojimą – auksinį švilpuką.

UNIKALI PAŠTO ŽENKLŲ, išleistų 1939 metais Europos vyrų krepšinio čempionato
proga, KOLEKCIJA eksponuojama pirmą kartą.

Muziejaus nakties progamoje – filmas ,,KREPŠINIO NAMAI”.

Muziejaus nakties proga „Krepšinio namuose“ bus organizuojamos EKSKURSIJOS
grupėms. 18.00 val., 19.00 val., 20.00 val. muziejaus darbuotojai pristatys „Krepšinio
namų“ ekspozicijas ir papasakos išsamiau apie krepšinio trofėjus.

Visi parodos lankytojai turės galimybę įsiamžinti nuotraukoje su Lietuvos krepšinio
žvaigžde. „Lietuvos krepšinio namuose“ įrengtas asmenukių įamžinimo portalas,
kuriame kiekvienas turi galimybe nusifotografuoti su Jonu Valančiūnu, Mindaugu
Kuzminsku ir kitais garsiais krepšininkais.

Lietuvos sporto muziejus
Muziejaus g. 7, Kaunas
Tel.: +370 37 22 06 91
El.paštas: info@lietuvossportomuziejus.lt
www.lietuvossportomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 23.30)

Kviečiame lankytojus atvykti ir susipažinti su Lietuvos sporto istorija, legendinio
boksininko Algirdo Šociko ekspozicija, Jadvygos ir Jono Ramanauskų – Lietuvos cirko
pradininkų ir korifėjų – cirko istorija.
Aplankyti parodas: „Sportininkų portretai dailėje“; „Lietuvos krepšiniui – 100“;
Edvino Rajunco, Europos ir pasaulio imtynių nugalėtojo ir prizininko, autorine paroda.
IŠBANDYTI JĖGAS krepšinio aikštelėje, stalo teniso turnyre ir futbolo žaidime.

Lietuvių tautinės muzikos istorijos muziejus
L. Zamenhofo g. 12, Kaunas
Tel.: +370 694 20643
El.paštas: tm.kasa@kaunomuziejus.lt
www.kaunomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

18:00–00:00 – Nemokamas muziejaus lankymas;



18:30–21:00 – KONCERTAS – folkloro ansamblių vakaronė Tautinės muzikos skyriaus
kiemelyje;

18:00–00:00 – Interaktyvi tradicinių šokių ir kapelos erdvė. Muziejuje galėsite
išbandyti interaktyvų tradicinių šokių žaidimą bei virtualiai pamuzikuoti, sukurdami
savo unikaliai skambančią kapelą;

18:00–00:00 – Susitikimas su ukrainiečių bendruomenės atstovais, kurie pristatys
tradicinio ukrainiečių gyvenimo parodą „PER AMŽIUS NEŠU SAVO ISTORIJĄ…“. Tai
paroda, sukurta ukrainiečių, kurie dėl vienų ar kitų aplinkybių, šiuo metu gyvena Kaune,
bet ne savo gimtojoje Ukrainoje. Jos tikslas – papasakoti pasauliui apie ypatingai seną ir
turtingą Ukrainos istoriją, pristatyti tradicinius ukrainietiškus drabužius ir namų
apyvokos reikmenis;

18:00–00:00 – Tautinės muzikos skyriaus kiemelio kavinėje galėsite įsigyti užkandžių ir
gėrimų.

Lietuvos švietimo istorijos muziejus
Vytauto pr. 52, Kaunas
Tel.: +370 650 41018
El.paštas:renginiai@lsim.lt
www.lsim.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 22.00)

Renginio „NAKTIS BE RĖMŲ“ programoje:
– Lankytojus pasitiks ŠVIESOS, MUZIKOS IR TARPUKARIO SIMBOLIŲ KOMPOZICIJA
subtiliame ArtDeco salone;
– Papildant Kauno literatūros savaitės Bičiulių programą, muziejaus Klasėje šviesos
instaliacijoje pinsis Lietuvos rašytojų mintys apie šviesią būtį;
– Istorinės muziejaus ekspozicijos kvies susipažinti su tiesiogine bei perkeltine
prasmėmis šviesą nešančiais muziejiniais eksponatais;
– Edukacinėse klasėse vyks INDIVIDUALŪS TEMINIAI UŽSIĖMIMAI: piešimas tamsoje,
spalvų terapija;
– Muziejaus draugas, botaninės parfumerijos kūrėjas „BIOCOS“ pristatys kvapnią parodą
„KVEPIANTYS PAVEIKSLAI“, kur susijungs paveikslai ir natūralių kvapų kompozicijos.
Ar smalsu, kaip kvepia flirtas? Ar kosmosas turi savo kvapą?
– Mažieji muziejaus lankytojai Skaityklėlėje galės leistis į smagų žaidimą su pasakų
herojais.

Renginio draugai:
BIOCOS, FotoPRO, Du paukšteliai, Kauno literatūros savaitė.



Maironio lietuvių literatūros muziejus
Rotušės a. 13, Kaunas
Tel.: +370 37 206842
El. paštas: info@maironiomuziejus.lt
https://maironiomuziejus.lt/

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

Vaikų knygų festivalis „GYVOS RAIDĖS“ kviečia į naktinį nuotykį muziejuje!
Sakoma, kad naktimis muziejuose baugu ir tai dar labiau vilioja...
Kai danguje švyti mėnulis, rūmuose stoja rimtis. Viešpatauja tai, ko nesutinkame dieną.
Kas? Vienintelis būdas sužinoti – aplankyti muziejų, atvirą iki pat vidurnakčio.
18.00 – jus rimtai juokins garsiausias vaikų rašytojas TOMAS DIRGĖLA. Atnaujinta
stand-up komedija „Skaitymas kenkia medžiams“ tikrai patiks visiems – mažiems ir
dideliems! Svarbu, kad tėvai patikėtų, jog skaitymas yra labai labai blogas dalykas...
Tikrai!
Na, o tada – PAS MAIRONĮ Į SVEČIUS. Drąsiai keliaukite į Maironio butą, grožėkitės,
stebėkitės, šniukštinėkite. Įdomu, ką pagalvos Maironis, žvelgiantis į jus iš portretų, kad
jūs tokie vėlyvi svečiai?
Kviesime ir į literatūros ekspoziciją „LITERATŪRA KEIČIA“, nes tokios gausybės
paslapčių tikriausiai niekad nepavyks ištyrinėti iki galo. Čia vis kas nors naujo...
Bet baugiausias ir paslaptingiausias naktį – sodas. Vieni šešėliai ir šnaresiai, paslaptingi
gėlių aromatai ir atklystančios juodos katės pėdsakai. Bet ne tik tai. Neseniai sodo sienas
papuošė paroda „POETO SODAS“. Tą naktį ji nušvis būtent šiai progai skirtu nauju
apšvietimu!
Apie kitus siurprizus sužinosite atėję, nes paslaptys vilioja ne mažiau nei tamsa...
Renginys ir lankymas NEMOKAMI. T. Dirgėlos pasirodymą finansuoja Kauno miesto
savivaldybė.

M. ir K. Petrauskų lietuvių muzikos muziejus
K. Petrausko g. 31, Kaunas
Tel.: +370 696 75737
El. paštas: mkp.kasa@kaunomuziejus.lt
www.kaunomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)
18:00–00:00 – NEMOKAMAS muziejaus lankymas;
18:00–19:30 – Koncertas „MUZIKINĖS ISTORIJOS: VAKAR IR ŠIANDIEN“;



18:00–00:00 – M. ir K. Petrauskų skyriaus kiemelyje veiks muzikinė tarpukario
fotoateljė;
18:00–00:00 – Veikla „ATVIRLAIŠKIŲ GAMYBA“, kurios metu turėsite galimybę
dalyvauti kūrybinėse atvirlaiškių dirbtuvėlėse. Pasigaminti atvirlaiškiai bus pilnai
paruošti siuntimui paštu savo artimiesiems.

Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus
V. Putvinskio g. 55, Kaunas
Tel.: +370 684 84463, +370 684 84388
El. paštas: mkc.info@ciurlionis.lt
www.ciurlionis.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 24.00)

17.00-20.00 – M. K. Čiurlionio kūryboje dažnai sutinkama jūros didybė. Kviečiame
šeimas, atrasti, žaisti Čiurlioniškoje jūroje, muzikos salėje skambant simfoninei
poemai ,,Jūra“ .

17.00-20.00 – Edukacinė erdvė „SUDĖK GELEŽINĘ VIRŠŪNĘ“. Apžvelgus tik
lietuviams būdingas geležines paminklų viršūnes – saulutes, bandysime sudėti labiausiai
patikusią iš gamtoje randamų medžiagų.

17.00-20.00 – kavinės erdvėje edukacinė zona „SUSIKURK ARCHAJIŠKĄ ATVIRUKĄ“.
Drauge su lankytojais susikursime archajiškus atvirukus, linkinčius sėkmės.

20.00-21.30 – DJ programa. Kviečiame dar giliau panirti į parodos „Kraupios istorijos:
Aleksandra Waliszewska ir Rytų bei Šiaurės Europos simbolizmas“ atmosferą kartu su
atlikėju GNAW.

21.20–21.50 – Kryžių kiemelyje skambės lietuvių liaudies dainos. Sutartinių giedotojų
ansamblio „Kadujo“ giesmininkės Greta Petkevičienė ir Laura Lukenskienė atliks
specialią programą, kurios metu skambės kankliuojamos bei giedamos sutartinės,
archajiškos lietuvių liaudies dainos bei senieji lietuvių liaudies muzikos instrumentai.

22.00-23.30 – skambančią Muziejų naktį pabaigsime muziejaus Kryžių kiemelyje –
„Kraupias istorijas“ pristatys atlikėjas ADAM STRUG (Lenkija). Koncerte skambės
eschatologinės liaudies dainos, daugiausia dėmesio skiriant klajojančių, elgetaujančių
dainininkų, vadinamų "dziady", atliekamam repertuarui. Dainininkui ratukine lyra
(hurdy-gurdy) akompanuos Hipolit Woźniak.

Viso renginio metu galėsite stebėti filmą: ,,ČIURLIONIS ĮKVEPIA“. M. K. Čiurlionis, jo
mintys ir kūryba XXI a. žmogaus – šokėjo, kompozitoriaus ir aktoriaus akimis. M. K.
Čiurlionio laiškai, dailės kūriniai, tikri gamtos, miesto vaizdai ir M. Urbaičio „Ramybės“

https://www.facebook.com/GGNNAAWW?__cft__%5b0%5d=AZUEWQx_X6BMwpqxjxR63qKmKOskula7sgOOrqZl80E5dPQlSphlBjqXbwV_rpLRbm6dYljQHAIAWUvgLLh5De2ePIkfcwxRhBqEGaWb30uKcYAMrCueiOBKa1b0uzbYhrZdOsf33Lj8W6AE68rgqSqw6Ba2NSIxtJYx1HiBSCGQlPlUEk30PsM0lkH-6IpA9Rq2Bjpfdt3iB3U0R77JTc8w&__tn__=-%5dK-y-R


garsai. Pakilios, liūdnos ir romantiškos nuotaikos filme išryškina menininko gyvenimo
paradoksą. Filmo kūrybinė komanda: režisierius – Marius Paplauskas, aktorius – Džiugas
Kunsmanas, šokis – Mantas Stabačinskas, muzika – Arūnas Periokas.

VDU menų galerija „101“
Muitinės g. 7, 101 aud., Kaunas
Tel.: +370 674 57524
El. paštas: galerija101@gmail.com
https://galerija101.vdu.lt/

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 21.00)

17.00–21.00 ATVIRAS parodų lankymas

Paroda „NEPAKLUSNUMO IKONOS“ pristato Rimanto Šlipavičiaus-Šlipo, Arūno
Kulikausko ir Eugenijaus Varkulevičiaus-Varkalio kūrinius, įvairias meno formas ir
medijas jungiančius darbus, įkūnijančius jų kūrybinius eksperimentus ir liudijančius šių
menininkų maištavimą prieš kultūrines ir socialines normas bei politinius suvaržymus.

Menininko nepaklusnumą politiniams režimams, vyraujančiai kultūrinei, socialinei
tvarkai ar įsitvirtinusiam ekonomikos modeliui parodos kuratoriai Rasa Žukienė ir
Tomas Pabedinskas pasirinko kaip visus tris parodos autorius siejančią bei skirtingomis
aplinkybėmis ir laikotarpiais aktualumo neprarandančią temą.

Ekspozicija „MENŲ FAKULTETAS 100-METYJE: KŪRYBA KURIA KULTŪRĄ“ įvairiomis
išraiškos formomis pristato VDU Menų fakulteto dėstytojų, absolventų ir studentų
kūrybą, eksprimentuojant su erdve ir laiku neparodinėse fakulteto erdvėse.

Parodoje kuratoriai, Menų fakulteto absolventai Milda Gineikaitė ir Rimgaudas Barauskis
sujungė istoriją su dabartimi, – vienoje parodos linijoje pasakojama nuo Lietuvos
universiteto pradžios ir meno studijų ištakų iki šiandienio VDU Menų fakulteto, kitoje –
eksponuojama dėstytojų, absolventų ir studentų kūryba. Menų fakulteto parodos
naratyvas sukasi aplink tai, kaip kūryba kuria kultūrą.

18.00 Ekskursija ekspozicijoje „MENŲ FAKULTETAS 100-METYJE: KŪRYBA KURIA
KULTŪRĄ“
Studentų fotografijų paroda „STRUKTŪROS“ pristato fotografijos ir poezijos sintezę
nukeliant parodos lankytoją tarsi į fotolaboratorijos tamsųjį kambarį, kuriame
sukuriamas išskirtinis vaizdų audinys ir kviečiama patirti netikėtas jausmų struktūras.
Parodoje atskleidžiamos įvairios temos – nuo gamtos grožio ir įvairių architektūrinių
formų netikėtumo iki trumpalaikių akimirkų, paįvairintų poezijos fragmentais.

https://galerija101.vdu.lt/


19.00 Ekskursija parodoje „STRUKTŪROS“
Nuo 20.00 daugiau studentų projektų įvairiose VDU Menų fakulteto erdvėse.

Galerijos lankymas nuo 17.00 iki 21.00 val. ir ekskursijos NEMOKAMOS.

Vytauto Didžiojo karo muziejus
K. Donelaičio g. 64, Kaunas
Tel.: +370 37 32 07 65
El. paštas: vdkaromuziejus@kam.lt
www.vdkaromuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

Gegužės 13-osios vakarą Vytauto Didžiojo karo muziejus (Kaunas, K. Donelaičio g. 64),
Karo technikos ekspozicija (Kaunas, Baršausko g. 101) bei Spaustuvė „ab“ (Spaustuvės g.
2, Salių k.) kvies išnarplioti šimtmečius saugomas žvalgybos mįsles ir paslaptis – vyks
Muziejų naktis „Visiškai slaptai“, skirta Lietuvos žvalgybos istorijai paminėti!
Slaptosioms tarnyboms dedikuotoje Muziejų naktyje ypatingų vakarinių ekskursijų bei
edukacinių veiklų metu lankytojai bus supažindinti su žvalgyboje naudotais ir muziejuje
saugomais ginklais, slaptosiose užduotyse naudotais specialiais prietaisais bei karo
technika.
Vytauto Didžiojo karo muziejuje apsilankę žmonės specialiomis žvalgybinėmis
priemonėmis galės stebėti „priešą“, išbandyti skirtingų tipų šifravimo prietaisus, slapta
mašinėle atsispausdinti savo slapyvardį, o protų mūšyje įvertinti savo krepšinio žinias.
Karo technikos ekspozicijoje ekskursijų metu lankytojai ne tik susipažins su
specialiosiose operacijose naudota karo technika, bet ir galės pasivažinėti kariniu džipu,
sudalyvauti edukacinėje programoje „Žvalgas“. Muziejų nakties dalyviai turės galimybę
apsilankyti ir slaptoje pogrindinėje slėptuvėje, spaustuvėje „ab“, kurioje galės iš arčiau
pažinti spaustuvės veiklos ypatybes.

Vytauto Didžiojo karo muziejus (Kaunas, K. Donelaičio g. 64)
18.00 – Trys istorinio XVIII a. pabūklo šūviai muziejaus sodelyje;
18.00 – 24.00 – edukacinė veikla ir kitos pramogos muziejaus erdvėse.

Vytauto Didžiojo karo muziejaus Karo technikos ekspozicija (Kaunas, K. Baršausko
g. 101)*
18.00, 20.00, 22.00 – Ekskursijų laikas.
19.00 ir 21.00 – Edukacijų laikas.
*Būtina išankstinė registracija telefonu +370 660 07135.



Pogrindžio spaustuvė „ab“ (Spaustuvės g. 2, Salių k.)**
18.00, 20.00 – Ekskursijų laikas.
**Būtina išankstinė registracija telefonu (8 37) 55 32 49.



KĖDAINIAI

Janinos Monkutės-Marks muziejus-galerija
J. Basanavičiaus g. 45, LT-57182 Kėdainiai, Lietuva
Tel.: +370 347 57398, +370 638 41648
El.paštas: galerija@jmm-muziejus.lt
www.jmm-muziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 21.00)
Šį pavasarį Kėdainių krašto muziejaus padaliniu tapęs Janinos Monkutės-Marks
muziejus-galerija gegužės 13 d. nuo 18 iki 21 val. kviečia kartu švęsti Europos muziejų
naktį 2023. Renginio metu dalyvausite improvizaciniame plenere ir įvairiose kūrybinėse
dirbtuvėse (grafika, tekstilė, žibintų kūrimas, būgnelių gamyba ir t.t). Ekspozicijų salėse
grožėsitės muziejaus įkūrėjos Janinos Monkutės-Marks kūrybos paroda „DOVANA
TĖVIŠKEI“, nuo 20.00 val. pakilią nuotaiką kurs latvių rockabilio grupė „THE SWAMP
SHAKERS“. Renginys numatomas parkelyje šalia muziejaus, tačiau pasikeitus oro
sąlygoms renginys persikels į muziejų.
Kūrybinės dirbtuvės įgyvendinamos bendradarbiaujant su Kėdainių krašto muziejaus
Tradicinių amatų centru Arnetų name, Kėdainių dailės mokykla, Kėdainių suaugusiųjų ir
jaunimo mokymo centro neformaliojo vaikų švietimo skyriumi, Kėdainių Mikalojaus
Daukšos viešąja biblioteka ir būriu savanorių.

http://www.jmm-muziejus.lt


KELMĖ

Kelmės krašto muziejus
Dvaro g. 15, Kelmė
Tel.: +370 614 94140
El. paštas: kelmesmuziejus@gmail.com
www.kelmesmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)
18.00 – IV-o Respublikinio linijinių šokių festivalio „PAVASARIO RITMAI“ programa.
(Kelmės kultūros centras)
19.00 – Parodų pristatymai:

● Birutės Dapkuvienės ežiukų kolekcijos ir Kazimieros Norgailienės varlių
kolekcijos paroda.

● „SKAMBANTYS RAŠTAI“ – audiovizualinė instaliacija apie baltiškuosius
simbolius tekstilėje ir sutartinėse (Kauno kultūros centro projektas)

● Fotografijų bei aksesuarų ir rekvizitų paroda „JAU ŽIEDELIAI SUMAINYTI...“
(Bendras projektas su Trečiojo Amžiaus universitetu)

Parodas papildys Algirdo Lipeikos menų mokyklos akordeonistų ansamblio ir
Pakražančio gimnazijos pučiamųjų orkestro atliekami muzikiniai akcentai.
20.15 – ROLLING BOX BAND koncertas.
21.15 – Muziejaus nakties loterija.
21.30 -22.30 – Susitikimas su Kelmės dvaro parko šikšnosparniais.
(Lietuvos Šikšnosparnių apsaugos draugijos edukacinė programa)



KLAIPĖDA

Laivas-muziejus M525 „Sūduvis”  
Danės g., Klaipėda
Tel.: +379 698 37299, +370 671 55567
El. paštas: ljm@muziejus.lt, n.puteikiene@muziejus.lt
www.muziejus.lt

PROGRAMA (nuo 20.00 iki 23.00)

„Sūduvis“ – tarnybą baigęs laivas–išminuotojas, kuriam dabar skirta nauja misija –
aptikti, pritraukti ir aktyvuoti kultūros detonatorius. Minų medžiotojas tapo kultūros
medžiotoju. Todėl ant jo denio nuo 20 VAL. SKAMBĖS MUZIKA, krantinė šalia laivo bus
atverta šokiui, o tarpuose tarp koncertų lankytojai apžiūrės laivą, lydimi garso
instaliacijos šaukinių pagal M. K. Čiurlionio „Jūrą“. Išgirsite ne simfoninę poemą, o
genijaus literatūros kūrinio fragmentus.
Pavasariškai Muziejų nakčiai „Sūduvis“ pritraukė jaunystės energija ir gaivumu
pulsuojančią Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakulteto Džiazo katedros
ritmo grupę ir Šokio katedros studentus. Vakaro metu bus net du jų KONCERTAI: 20
VAL. IR 21.15. Renginys NEMOKAMAS.

Mažosios Lietuvos istorijos muziejus
Didžioji Vandens g. 2, Klaipėda
Tel.: +370 46 410 527
El.paštas: info@mlimuziejus.lt,
www.mlimuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)

18.00 – XX a. pirmos pusės fotografijų parodos „KASDIENYBĖS ERDVĖS“ atidarymas
Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus kiemelyje.
19.00 – Filmų ciklo „KĄ MES BEVALGĖM. KLAIPĖDOS KRAŠTO TRADICINIAI
VALGIAI“ pristatymas. Dalyvauja režisierė ir scenarijų autorė prof. dr. Dalia Kiseliūnaitė.
20.00 – Filmo „KLAIPĖDOS LIUTERONŲ KUNIGAS REINCHOLDAS MORAS“ peržiūra.
Dalyvauja Klaipėdos miesto evangelikų liuteronų parapijos kunigas Reincholdas Moras.
21.00–22.30 – ŠOKIŲ VAKARAS. Kviečia Tradicinių šokių klubas (vadovė Rita Šukienė).
Nuo 18.30 iki 22.30 – renginio dalyviai lankydamiesi ekspozicijose galės susikurti
užduočių knygelę, kurią patys susiriš ir papuoš grafikos staklėmis atspaustu specialiai
„Muziejų nakties“ proga sukurtu antspaudu.

mailto:n.puteikiene@muziejus.lt
http://www.muziejus.lt


Lankytojų lauks dalis atnaujintų muziejaus erdvių.
Atsinešusieji savo puodelį galės pasivaišinti tradicine kafija.

Dalyvavimas NEMOKAMAS.

Prano Domšaičio galerija

Liepų g. 33, Klaipėda
Tel.: +370 46 410 421
El. paštas: domsaicio.galerija@lndm.lt
https://www.lndm.lt/pdg/

PROGRAMA (nuo 16.00 iki 23.00)

16.00–23.00 – „ĮŽENK Į PAVEIKSLĄ. DAILĖ INTERAKTYVIAI“. Užsukę į galeriją galite
ne tik grožėtis menininkų darbais, bet ir tapti meno kūrinio personažu Prano Domšaičio
paveiksle.

16.00–18.00 – kūrybinės dirbtuvės „AUGALŲ LABIRINTAI“. Dirbtuvių metu
komponuosite augalų motyvus ir pasitelkę iškiliosios grafikos techniką, atsispausdinsite
ypatingą skirtuką knygai.

16.30, 18.00 EKSKURSIJA nuolatinėje Prano Domšaičio kūrybos ekspozicijoje.

Susipažinsite su tapytojo P. Domšaičio (1880–1965) asmenybe, kūryba bei tuometiniu
meno pasauliu. Koks kūrinys pakeitė menininko likimą, kas jį pastūmėjo tapti
ekspresionistu? Pasakojama, kad lankydamasis Norvegijoje P. Domšaitis bendravo su
žymiuoju Edvardu Munku. Kodėl jis emigravo ne į JAV, o į PAR? Kaip jam sekėsi tolimoje
šalyje? Visa tai ir dar daugiau sužinosite pasivaikščiojimo metu.

17.00 – Tarptautinis Klaipėdos violončelės festivalis: violončelių kvarteto „PLACELLO“
(Rumunija) koncertas.

Violončelių kvartetas „PLACELLO“ atlikėjai: Răzvan Suma, Ștefan Cazacu, Ella Bokor,
Mircea Marian

Programoje: M. A. Charpentier, G. F. Händelio, W. A. Mozarto, P. Čaikovskio, G. Verdi, G.
Rossini kūriniai.

Trukmė – 75 min.

Partneris – Klaipėdos koncertų salė

Talentingų ir daug scenose pasiekusių violončelininkų kvartetas „PLACELLO“ iš
Rumunijos įrodo, kad tos pačios violončelės gali šėlti, džiazuoti, šokti ir panašia nuotaika
atskleisti klasikos grožį. Răzvano Suma’os suburtas ansamblis parengė putojančių tarsi
šampanas, trykštančių energija baroko ir klasikos operų uvertiūrų ir kitų įspūdingų

mailto:domsaicio.galerija@lndm.lt


kūrinių programą. Kaip sako kvarteto vadovas, „čia viskas sukasi apie naują pradžią.
Operos prasideda uvertiūromis, tad tikimės, kad tai simbolizuos pasaulio sugrįžimą į
ankstesnį būvį“. Tai puikus būdas pasiruošti sugrįžti į nauja energija papildytą gyvenimo
ritmą ir pradėti naujų darbų savaitę.

18.00–20.00 – kūrybinės dirbtuvės „NEPAPRASTAS PORTRETAS“. Muziejuje
pastebėsite daug nuostabių tapytojo P. Domšaičio, skulptoriaus Vytauto Kašubos sukurtų
portretų. Užsiėmimo metu patys piešite, klijuosite ir sukursite įdomų portretą.

19.00–20.00 – kūrybinės dirbtuvės „MAGNOLIJOS ŽIEDAI“. Prano Domšaičio galerijos
kieme kasmet pražystanti magnolija džiugina aromatu ir trumpalaikiu grožiu.
Kūrybinėse dirbtuvėse kursime kaligrafinį piešinį. Žaismingai brėždami storas ir plonas
linijas bei potėpius, laisvai taškydami dažus, išskleisime raudoną žiedą.

20.00 – ekskursija A. Lukio fotografijų parodose „Ne tik šaknys. Pagal tėvo Juozo
Lukio Sibire sukauptą archyvą“, „Ars Botanica“ ir „Scenos divos“ (kuratorė – Ramutė
Rachlevičiūtė). Parodoje „Ne tik šaknys. Pagal tėvo Juozo Lukio Sibire sukauptą
archyvą“ eksponuojamos tėvo ir sūnaus fotografijų vaizdų paralelės. A. Lukys panaudojo
savo tėvo J. Lukio (1927–2001) fotonegatyvus, darytus tremtyje Irkutsko srityje,
Alzamajuje, ir kelerius metus grįžus į Lietuvą. „Ars Botanica“ kalba apie termino
„natiurmortas“ etimologiją. „Scenos divos“ – tai scenos menininkių portretų kolekcijos
paroda, kurioje pristatomi nematyti ar mažai žinomi muziejaus rinkiniuose saugomi
portreto žanro kūriniai.

21.00 Konrado Wolfo filmas „GOYA“

134 min., 1971 m., Vokietija, subtitrai anglų k.

Partneris – Goethe’s institutas Lietuvoje

Ispanija XVIII a. pabaigoje. Francisco José de Goya y Lucientes pradeda sėkmingą
tapytojo karjerą Karolio IV dvare. Jo paveikslai kabo daugelyje rūmų, jis netgi tapo
karalienę ant žirgo, taip pat visą jos šeimą. Tai vyksta inkvizicijai terorizuojant šalį. Vedęs
Goya palaiko aistringus santykius su Albos hercogiene. Jo paveikslai tampa vis tamsesni,
o tai labai nepatinka Didžiajam inkvizitoriui, negailestingai kovojančiam su didėjančiu
žmonių pasipriešinimu. Galiausiai Goya, kad išsigelbėtų, yra priverstas bėgti į Prancūziją.
Šiame filme vaidina lietuvių aktorius Donatas Banionis. Konrado Wolfo filmas yra bene
bangiausias DEFA kada nors sukurtas kūrinys, kuriame gausu šiais laikais aktualių
karčių užuominų apie meno ir valdančiųjų santykį.



KUDIRKOS NAUMIESTIS

Vinco Kudirkos muziejus

V. Kudirkos g. 29, Kudirkos Naumiestis, Šakių r.
Tel. +370 345 57 451
El. paštas: v.kudirkos.muziejus@lnm.lt, vida.endriukaityte@lnm.lt
www.lnm.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 20.00)

17.00-20.00 – NEMOKAMAS ekspozicijų lankymas

18.00 – PROTMŪŠIS apie garsųjį Vincą Kudirką

Norite išbandyti savo jėgas protmūšyje apie garsųjį Vincą Kudirką? Ar esate tikri, kad

puikiai žinote šį lietuvių tautinio atgimimo herojų? Suburkite savo draugų ir pažįstamų

komandas, sugalvokite joms pavadinimą ir sekite informaciją Vinco Kudirkos muziejaus

Facebook puslapyje apie komandų registravimą protmūšiui.

19.30 – MIRIORAMA apie Kudirkos Naumiesčio istoriją

Ar esate girdėję apie mirioramos įdomybes? Gal pirmą kartą matote šį pavadinimą?

Užsukite į Kudirkos Naumiestį ir sužinokite ne tik kas yra miriorama, bet ir joje

vaizduojamus svarbiausius šio miestelio istorijos įvykius! Paslaptingas ir senovę

menantis Kudirkos Naumiestis muziejų naktį laukia jūsų!

mailto:v.kudirkos.muziejus@lnm.lt
mailto:vida.endriukaityte@lnm.lt


MAŽEIKIAI

Mažeikių muziejus
V. Burbos g. 9, Mažeikiai
Tel.: +370 443 25798
El.paštas: info@mazeikiumuziejus.lt
https://mazeikiumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 10.00 iki 23.00)

16.00-19.00 – „LAUKO BIURAS“ žaidimai šeimai ir vaikams (Cornhole, Petankė, Ring
toss, Ladder toss, Kubb, Spikeball)
19.00-20.00 – Luko Petrausko sporto treniruotė „EVOLIUCIJA“ (Laukiami visi norintys)
20.00-21.00 – Luko Petrausko TEMPIMO IR SAVIMASAŽO MANKŠTA su volais
(Laukiami visi norintys)

mailto:info@mazeikiumuziejus.lt
https://mazeikiumuziejus.lt/


MOLĖTAI

Ežerų žvejybos muziejus bei Antano Truskausko medžioklės
ir gamtos ekspozicija
Muziejaus g. 7, Mindūnai, Molėtų r.
Tel. +370 698 33018, +370 621 20525
El. paštas: info@moletumuziejus.lt
www.moletumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

18.00-21.00 – NEMOKAMAS lankymas.

Lietuvos etnokosmologijos muziejus
Kulionių k., Žvaigždžių g. 10, Čiulėnų sen., Molėtų r.
Tel. (8 615) 20688
El. paštas: info@etnokosmomuziejus.lt
https://etnokosmomuziejus.lt/

PROGRAMA (nuo 21.00)

„ŠVIESULIAI NAKTIES TAMSOJE“ – naktis Lietuvos etnokosmologijos muziejuje
Žmonės nuo seno kėlė galvas į dangų ir ieškojo įvairių paaiškinimų bei atsakymų, savo
savaites ir darbus planavo stebėdami tam tikrus dangaus kūnus, galbūt nežinojo jų
pavadinimų, bet po ilgų stebėjimų, suprato, kad tam tikras periodiškumas padeda
susiplanuoti metų eigą.
Šiandien, kai dangaus kūnų stebėjimas yra daug paprastesnis, prieinamas beveik
kiekvienam, o žvaigždžių ar planetų padėti galima lengvai nustatyti pasitelkus telefono
programėles, žmogaus ir kosmoso ryšys tapo dar stipresnis, dažnai grindžiamas šiuo
metu dar neatsakomais klausimais, kaip „ar mes čia vieni?“, „kur mūsų žinojimo ribos?“.
Lietuvos etnokosmologijos muziejus gegužės 13 d. kviečia tamsią naktį atrasti dangaus
šviesulius, pamatyti juos iš arti, išgirsti astronomijos istorijos atradimus bei diskutuoti
apie tai, kokie atradimai dar mūsų laukia. Žinios nušviečia ir pačią tamsiausią naktį,
todėl muziejaus bendruomenė kviečia pasinerti į pažinimo vakarą kartu ir pakėlus
galvas į dangų aptari tai, ką jau žinome ir ko dar ne.

Renginio metu vyks ekskursijos „ETNOKOSMOLOGIJA – RYŠIAI SU KOSMINIU
PASAULIU“
Ekskursijos nuo 21.00 iki 24.00 (paskutinės ekskursijos pradžia) vyks kas 30 min.,
ekskursijos trukmė iki 1,5h, vietų skaičius grupėse ribotas, būtina registracija tel. nr. 8
615 20688 arba el. paštu info@etnokosmomuziejus.lt

http://www.moletumuziejus.lt
https://etnokosmomuziejus.lt/


Ekskursijos metu per požeminę muziejaus galeriją, tarsi mitologinio medžio šaknis, yra
kylama aukštyn. Septyniose erdvėse pristatomi skirtingi žmogaus ir žmonijos ryšiai su
Kosminiu pasauliu – senieji etniniai ryšiai, pasaulio matavimai, kalendoriai, astronomija,
kosmonautika, nežemiškos gyvybės paieška, mūsų civilizacijos ateities galimybės.
Muziejaus ekspozicija yra nuolat pildoma ar keičiama, taigi ekskursijų vadovai padės
geriau pajausti Etnokosmologijos muziejaus unikalumą, ryšių su Kosminiu pasauliu
įvairovę.

TEMINĖS PASKAITOS APIE KOSMOSĄ IR DANGAUS KŪNUS
Renginio metu muziejaus ekspertai skaitys nemokamas paskaitas, kurių metu lankytojai
turės galimybę susipažinti su įvairiais astronomijos faktais, geriau pažinti Muziejaus
saugyklų vertybes.
21.00 – astrofizikos mokslų daktarė Renata Minkevičiūtė „NAUJIENOS IŠ KOSMOSO“
22.00 – Lietuvos etnokosmologijos muziejaus direktoriaus pavaduotoja ir vyr. fondų
saugotoja Virginija Bareikienė „NAUJAUSIOS MUZIEJINĖS VERTYBĖS, PAPILDŽIUSIOS
LIETUVOS ETNOKOSMOLOGIJOS MUZIEJAUS FONDUS“

KILNOJAMAS LAUKO TELESKOPAS
Renginio metu, esant palankioms oro sąlygoms – giedram dangui, nuo 22.00 iki 24.00
val. lankytojai kartu su ekskursijų vadovais turės galimybę pažvelgti pro teleskopą ir
susipažinti su tuo metu matomais dangaus kūnais ir žvaigždynais esančiais Lietuvos
danguje. Šios veiklos dalyvių skaičius nėra ribojamas, todėl visi vakaro dalyviai turės
galimybę patirti, ką reiškia būti dangaus tyrėju ir stebėtoju.
Lankytojai taip pat galės pasivaikščioti po muziejaus teritoriją, keliauti po Saulės
sistemos planetas, aplankyti muziejaus sodą.

Molėtų krašto tradicinių amatų centras
Muziejaus g. 7, Mindūnai, Molėtų r.
Tel. +370 602 55854
El. paštas: info@moletumuziejus.lt
www.moletumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

18.00-20.00 – RADVILŲ TROŠKINYS su istorike ir gide Anželika Laužikiene. Pokalbis
apie istorinės virtuvės ypatumus ir degustaciją.

18.00 – GYVA GITARŲ MUZIKA KIEMELYJE (Algis Cibulskas, Arūnas Daublys)
18.30 – PAPUOŠALŲ IŠ VIELOS DIRBTUVĖLĖS su architekte - menininke Birute
Pečiūraite - Baltuškiene.

http://www.moletumuziejus.lt


Videniškių vienuolyno muziejus
Šilelio g. 6a, Videniškių k., Molėtų r.
Tel. +370 602 55905
El. paštas: info@moletumuziejus.lt
www.moletumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 20.00)

20.00-24.00 – Nemokamas muziejaus lankymas „PASLAPTINGAS NAKTINIS
PASIVAIKŠČIOJIMAS SU ŽIBINTAIS“. Vienuolyne vakarinis pasivaikščiojimas su
žibintais - ypatingas. Vėlų vakarą muziejaus kieme šnara vėjas, girgžteli senovinės durys,
visi garsai ir pojūčiai įgauna paslaptingos mistikos. Atsiveria kitokia vienuolyno istorija...
Pakeliausite po Videniškių vienuolyno kiemą, pastatą, rūsį - paieškosite vienuolių XVIII a.
palikimo. Viskas tamsoje atrodo paslaptingiau. Liepsnelės mirkčioja, šoka šešėliai ir
atsiveria senovinių mūrų paslaptys.

http://www.moletumuziejus.lt


MOSĖDIS

Kuršių genties istorijos muziejus
Akmenų g. 17, Mosėdis, Skuodo r.
Tel.: +370 646 43830
El. paštas: edukologe@akmenumuziejus.lt
www.akmenumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 23.00)

VISĄ VAKARĄ IR NAKTĮ pavienių lankytojų lauks Kuršių genties istorijos muziejus,
kurio įkūrėjai mielai pabendraus visais rūpimais klausimais apie jų muziejų, Kuršių
istoriją, senovės žmogaus gyvenimą ir t.t.
Renginys Facebook: https://www.facebook.com/events/2702283509920297/

Vaclovo Into akmenų muziejus
Salantų g. 2, Mosėdis, Skuodo r.
Tel.: +370 678 51157
El. paštas: edukologe@akmenumuziejus.lt
www.akmenumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 23.00)

23.00 – NAKTINĖ EKSKURSIJA po Respublikinio Vaclovo Into akmenų muziejaus lauko
ekspoziciją. Šiais metais įdomiausi eksponatai bus apšviesti tūkstančiais lempučių, kurių
tikslų skaičių nustojome skaičiuoti ties 500 tūkst.
Pažadame, bus nuostabu - tarsi magiškas Kalėdų metas be sniego, kombinuotas su
šviesos festivaliu ir įdomia muziejaus kūrimosi istorija.
Renginio trukmė - 1 val.
Renginys Facebook: https://www.facebook.com/events/2702283509920297/

http://www.akmenumuziejus.lt/
https://www.facebook.com/events/2702283509920297/
http://www.akmenumuziejus.lt/
https://www.facebook.com/events/2702283509920297/


PALANGA

Jono Šliūpo muziejus

Vytauto g. 23A, Palanga
Tel.: +370 460 54 559
El. paštas: j.sliupo.muziejus@lnm.lt, nijole.lauzikiene@lnm.lt

PROGRAMA (nuo 19.00)

19.00 – Ekskursija po Palangos miestą „KOMPELNINKŲ PĖDSAKAIS TARPUKARIO
PALANGOJE“ su dr. Vilte Migonyte-Petruliene.
Ar žinojote, kad atostogų sostinės vardą Palanga įgijo jau tarpukariu? Prisnūdusį žvejų
miestelį tuomet užplūsdavo vasarojantys didmiesčių inteligentai - mokslininkai,
bankininkai, menininkai ir jų mūzos, kuriuos palangiškiai švelniai pašiepdami vadindavo
„kompelninkais“. Norinčius išgirsti, kuo anuomet gyveno ir kaip atrodė atostogaujanti
Palanga, Muziejų naktį kviečiame į ekskursiją po seniausią Lietuvos kurortą. Jos
maršrutas drieksis per gražiausias kurorto vilas, o architektė dr. Viltė
Migonytė-Petrulienė pasidalins pasakojimais ne tik apie jų architektūrinį išraiškingumą,
bet ir tuomet čia virusį gyvenimą.
Ekskursijos pradžia – Vytauto g. 23A, Palanga, prie Jono Šliūpo biusto. Grupės dydis iki
40 am. Būtina registracija https://forms.gle/TKsCHf26jhr4FNf78

Palangos gintaro muziejus

Vytauto g. 17, LT 00101 Palanga
Tel.: +370 460 51 319
El. paštas: gintaro.muziejus@lndm.lt
https://www.lndm.lt/pgm/

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 23.00)

NEMOKAMAS muziejaus lankymas nuo 17 iki 23 val.

Jūsų laukia pažintis su įspūdingiausiais muziejaus eksponatais UŽTAMSINTOJE
įvadinėje salėje, didžiulė natūralaus gintaro unikumų ir gintaro su inkliuzais ekspozicinė
erdvė, galimybė pasižvalgyti po Eoceno periodo gintarmedžių mišką, susipažinti su
seniausiais, net 6 tūkst. metų skaičiuojančiais žmogaus pagamintais dirbiniais iš gintaro,
patyrinėti ir palyginti juos su XX–XXI a. gintaro meistrų kūriniais. Pirmo aukšto

mailto:j.sliupo.muziejus@lnm.lt
mailto:nijole.lauzikiene@lnm.lt
https://www.lndm.lt/pgm/


ekspozicijoje susipažinsite su grafų Tiškevičių gyvenimo aspektais, „pavartysite“ vienoje
iš salių ant sienos projektuojamą šeimos nuotraukų albumą.
18.00–20.00 – vyks edukacinis užsiėmimas „INTERAKTYVŪS GINTARO AMULETAI“.
Muziejaus edukatorės supažindins jus su akmens amžiaus žmogaus gamintais gintaro
amuletais, jų reikšmėmis bei kūrimo būdais. Galėsite susikurti savitą amuletą.

Palangos kurorto muziejus

Birutės al. 34A, Palanga
Tel.: +370 460 30576
El. paštas: info@kurortomuziejus.lt
www.kurortomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 22.30)

Naktinis lankymas NEMOKAMAS. Užsukite jei ir esate buvę, vakarėjant muziejus visai

kitoks.

mailto:info@kurortomuziejus.lt
http://www.kurortomuziejus.lt


PANEVĖŽYS

Kūrybiškumo centras „Pragiedruliai“
Ukmergės g. 59A, Panevėžys
El. paštas: pragiedruliai@gmail.com
https://pragiedrek.lt/lt

PROGRAMA (nuo 13.00 iki 20.00)
13.00–18.00 dizaino dirbtuvės „PASIDARYK PATS“. Dirbtuvių metu bus galima
naudojant įvairias technikas susikurti savo dizaino marškinėlius, maišelius (dirbtuves
veda I. Jurkevičiūtė, L. Jakubonytė), pasigaminti autorinę knygelę (dirbtuves veda J.
Puleikytė).
18.00–20.00 parodos „NOWHERE“ atidarymas. Tai pirmoji paroda Pragiedrulių parodų
erdvėje. Joje bus eksponuojami 27 menininkų darbai. Po dirbtuvių ir parodos atidarymo
„Pragiedruliai“ taps neformalia erdve šiltiems pokalbiams, keitimuisi idėjomis,
naujoms pažintims.

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji
biblioteka
Respublikos g. 14, LT-35184 Panevėžys
Tel.: +370 45 46 55 51
El. paštas: info@pavb.lt
https://www.pavb.lt/

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 24.00)
17.15 Senosios baltų religinės bendrijos „Romuva“ vaidila Laimutis Vasilevičius
pristatys edukacinę fotografijų parodą „ŠEIMOS ŠVENTĖS“ (Atrijaus terasoje)
18.00 Susitikimas su poetu Vladu Braziūnu, jo poezijos rinktinės „LAIKO PRALANDOS“
pristatymas (konferencijų salėje)
20.00 Agnės Marcinkevičiūtės filmo „GABRIELĖ PETKEVIČAITĖ-BITĖ, ŽMONĖS IR
LAIKAS“ (2022 m.) peržiūra (konferencijų salėje)
17.30–23.30 Naktinės ekskursijos po biblioteką (kas pusę valandos)

Muzikos erdvė „Naktinėjimai su vinilu“, atviri „Bitės aruodai“ ir pojūčių erdvė „Penki
pojūčiai“
Žilvino Kropo fotografijų paroda „NEMATOMI ŽAIDIMAI“ (II a. erdvėse)
Aukštaitijos metams skirta nuotraukų, dokumentų ir leidinių paroda „SAVO TĖVYNĘ
LAIKYK VISU PASAULIU“ (I a. ekspozicijų erdvėse)

https://www.pavb.lt/


Vaikams ir šeimoms:
17, 18, 19, 20 ir 21.00 Edukaciniai užsiėmimai „INTERAKTYVŪS DEBESĖLIAI“
(kompiuterių klasėje)
17.00–21.00 Pop-up knygų kūrybinės dirbtuvės, plaukų auginimo žaidimas (Didžiojoje
skaitykloje)
17.00–20.00 Visapusiško lavinimo centro ir Panevėžio šeimų asociacijos kūrybinės
dirbtuvės
17.30 „YAMAHA“ MUZIKOS PAMOKA (Didžiojoje skaitykloje)

Jaunimui:
17.00–20.00 STALO ŽAIDIMŲ VAKARAS ir „Playstation4“ šokio žaidimas „Just dance“
(Atviroje jaunimo erdvėje)
17.00–20.00 Virtualios realybės žaidimai, fotostudija (Virtualios grafikos studijoje)
20.00 Kultūrinio meninio projekto FAZĖ „AUKŠTAIČIA ATVIRS MIKROFONUS“
(Atrijaus terasoje)
20.00–24.00 Naktiniai „MENĖJIMAI“ (Atviroje jaunimo erdvėje)

Panevėžio kraštotyros muziejus
Vasario 16-osios g. 23, Panevėžys
Tel.: +370 45 59 61 81
El. paštas: informacija@paneveziomuziejus.lt
www.paneveziomuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 16.00 iki 24.00)
16.00–24.00 Ekspozicijų ir parodų lankymas
17.00–17.30 Parodos „SENOSIOS AUKŠTAIČIŲ VESTUVĖS“ atidarymas (Parodų salė)
17.00–18.00 Lėlių vežimo teatro spektaklis lietuvių liaudies pasakos motyvais
„STALELIS, OŽKELĖ IR KLABANDĖLIAI“ (Gamtos edukacinė klasė)
18.00–19.00 Gražinos Kadžytės paskaita „AUKŠTAIČIŲ IDENTITETO PAIEŠKOS TARP
PANEVĖŽIO IR UTENOS“ (III a.)
18.00–20.00 Atvirų durų diena Restauravimo centre
18.00–20.00 Edukaciniai užsiėmimai Etnokultūros klasėje
19.00–20.30 Archeologinio ir tautinio kostiumo pristatymas-koncertas „AŠ –
AUKŠTAITIS!“ Dalyvauja folkloriniai ansambliai „Rags“ (Pasvalys) ir „Raskila“
(Panevėžys) (Muziejaus teritorija)
20.30–21.00 Sveikinimai, nominacijų „METŲ MUZIEJININKAS“, „METŲ MUZIEJAUS
BIČIULIS“ įteikimas
21.00–22.00 Roko grupės „THUNDERTALE“ koncertas (Muziejaus teritorija)
22.15–23.45 Kino centro „Garsas“ filmas „RIEŠUTŲ DUONA“ (Muziejaus vidinis
kiemelis)

mailto:informacija@paneveziomuziejus.lt
http://www.paneveziomuziejus.lt


Panevėžio miesto dailės galerija
Respublikos g. 3, Panevėžys
Tel.: +370 45 584803
El. paštas: infogalerija@arspanevezys.lt
https://arspanevezys.lt/

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 24.00)

17.00–24.00 Parodų lankymas Dailės galerijoje, Keramikos paviljone (Respublikos g. 3)
ir Fotografijos galerijoje (Vasario 16-osios g. 11)

17.30–20.00 Piešiantys robotai, paveikslą kuriantis dirbtinis intelektas, vazos žiedimas
imitaciniu žiedimo ratu, Lietuvos keramikos istorijos interaktyvi ekspozicija (Keramikos
paviljone)
21.00 Pučiamųjų instrumentų orkestro „PANEVĖŽIO TRIMITAI“ koncertas. Solistai:
Regina Juškienė (sopranas), Vygintas Trepekūnas (saksofonas), Vytautas Tamulis
(akordeonas). Meno vadovas ir dirigentas Kęstutis Plančiūnas (galerijos kiemelyje)
22.00 Naktinė EKSKURSIJA (galerijos kiemelyje)

mailto:infogalerija@arspanevezys.lt
https://arspanevezys.lt/


PAPILĖ

Simono Daukanto memorialinis muziejus
Basanavičiaus g. 6, Papilė, Akmenės rajonas
Tel.: +370 425 32 926
El. paštas: sdmuziejus@gmail.com

PROGRAMA (nuo 20.00 iki 24.00)

20.00 – NEMIEGOK Muziejų naktį su DAUKANTU
Visus labai kviečiame į įspūdingą muziejų nakties renginį Papilės Simono Daukanto
memorialiniame muziejuje. Šis renginys pradės Papilės 770 M. jubiliejaus renginių
muziejuje ciklą. Renginys vyks šeštadienį, gegužės 13 d. Programa prasidės 20 val,
kuomet visus išmintingus, smalsius Papilės gyventojus ir svečius kviesime sudalyvauti
protmūšyje apie pačią Papilę ir jos istoriją - rekomenduojame atvykti jau sudarius 3-6
asmenų komandą, bet atvykusius be komandos ir norinčius dalyvauti prie ko nors
prijungsime. Po protmūšio, 22 val visus pakviesime į trečiąją Rubinaičio Peliūzės
nuotykių dalį. Spektaklyje vaidins Užpečkio teatro artistai. Po spektaklio visų lauks
nuostabios muziejaus vaišės, o nuo 00.00 val pati linksmiausia, pramoginė dalis-raganų
turnyras, kur visi norintys turės progą pažaisti unikalų VR žaidimą „BROOM CATS
ARENA“, kurį sukūrė originalus lietuvių autorius Gediminas Sinkevičius.



PLUNGĖ

Žemaičių dailės muziejus

Parko g. 1, LT-90113, Plungė
Tel.: +370 448 52492
El. paštas: zd.muziejus@gmail.com
www.zdm.lt

PROGRAMA (nuo 17.00)

17.00 Mykolės Ganusauskaitės parodos „PROMENADA PARKE“ atidarymas ir pianisto
Viktoro Paukštelio klasikinės muzikos koncertas (M.Oginskio rūmuose)

18.30 Žirgo metų edukacinė erdvė šeimoms (M.Oginskio žirgyne)

Pramoginės edukacijos ir etnografiniai žaidimai šeimoms su vaikais, Bukantės dvarelio ir
žolininkės skanumynai, kuršių kario šarvai ir ginklai, žirgelių kampelis vaikučiams ir kiti
smagumai

20.00 Gyvo garso grupės KITAVA koncertas (M.Oginskio žirgyne)

MUZIEJAUS LANKYMAS 17.00-20.00 NEMOKAMAS

mailto:zd.muziejus@gmail.com
http://www.zdm.lt


PRIENAI

Prienų krašto muziejus
F. Martišiaus g. 13, Prienai
Tel.: +370 319 60379
El. paštas: info@prienumuziejus.lt
https://www.prienumuziejus.lt/

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)
NUO 18:00 – orientacinis žaidimas Prienų mieste „PAŽINK PRIENUS“. Žaidimo
nuorodas ir taisykles gausite atvykę į Prienų krašto muziejų. Dalyvių lauks atminimo
suvenyrai.
IKI 23:00 – muziejaus lankymas.

https://www.prienumuziejus.lt/


PRIENŲ RAJONAS

Skriaudžių buities muziejus
Kauno g. 19, Skriaudžių k., Veiverių sen., Prienų r. sav.
Tel.: +370 319 60379
El. paštas: info@prienumuziejus.lt
https://www.prienumuziejus.lt/

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)
NUO 21:00 – „ŽALIASIS KAMBARYS“ – vakaras su „EUROVIZIJA“. Sėdėdami ant
pledukų, patiestų žalioje sodybos pievoje, per projektorių stebėsime koncertą.
IKI 22:00 – muziejaus lankymas ir ekskursijos, pageidaujantiems-edukacijos.

https://www.prienumuziejus.lt/


RAUDONDVARIS

Kauno rajono muziejaus
Pilies takas 1, Raudondvaris, LT-54127 Kauno r.
Tel.: +370 612 53314
El. paštas: krmuziejus@gmail.com
www.krmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 20.00 iki 23.00)
20.00–22.00 – Kauno rajono muziejus kviečia patirti šiurpų nuotykį ir netikėtą
iliustruotą pasakojimą „MIRĖ RAUDONAS PONAS!“.
Įėjimas nemokamas, lankytojai įleidžiami grupėmis. N-14.
22.00–23.00 – Kauno rajono muziejus dovanoja nemokamą Motiejaus Bazaro
fortepioninės muzikos koncertą „MUZIKINIAI PASIVAIKŠČIOJIMAI MUZIEJUJE“ po
atviru dangumi prie Raudondvario pilies.

http://www.krmuziejus.lt


RIETAVAS

Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejus
L. Ivinskio g. 4, LT-90311, Rietavas
Tel.: +370 448 68992; +370 698 21426
El. paštas: rokimuziejus@gmail.com
http://oginskiriet.lt/

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 22.30)

Renginys ,,BALTAS ANGELAS KUNIGAIKŠČIO AMŽINYBEI" - skiriama Irenėjaus
Oginskio (1808-1863) jubiliejiniams metams:
18.00 – ŠV. MIŠIOS Irenėjaus Oginskio atminimui;
18.45 – EKSKURSIJA Rietavo Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje, kuri šiemet mini 150 m.
(baigta statyti 1873 m.) pastatymo sukaktį;
19.15 – EKSKURSIJA nuo bažnyčios iki Oginskių koplyčios-mauzoliejaus ir Irenėjaus
Oginskio atminimo obelisko;
Nuo 20.00 – muziejaus ekspozicijos lankymas.

mailto:rokimuziejus@gmail.com


ROKIŠKIS

Rokiškio krašto muziejus
Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis
Tel.: +370 615 44586, +370 682 48017
El. paštas: info@muziejus.rokiskyje.lt
www.muziejusrokiskyje.lt

PROGRAMA (nuo 17.30)

19.00 – Ekskursija parodoje „NUO AKMENINIO KIRVUKO IKI KOMPIUTERIO“. Paroda
skirta Rokiškio krašto muziejaus 90-mečiui.
20.00 – ekskursija parodoje „DU KARMEN PASAULIAI“. Paroda skirta operos
primadonos Irenos Jasiūnaitės atminimui
21.00 – koncertas „MUZIKINĖ KELIONĖ PO UKRAINĄ“
Atlikėjai: Serhii Ohrimčiuk (smuikas), Michail Kačalov (smuikas), Darius Bagdonavičius
(basetla), Mikas Kurtinaitis (būgnelis)

http://www.muziejusrokiskyje.lt


RUMŠIŠKĖS

Lietuvos liaudies buities muziejus
L. Lekavičiaus g. 2, 56337 Rumšiškės, Kaišiadorių raj.
Tel.: +370 687 67237
El. paštas: edukacijos@llbm.lt, renginiai@llbm.lt
https://www.llbm.lt/

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 22.00)

Gegužės 13 d. nuo 18:00 iki 22:00 val. kviečiame drauge paklajoti su gidu po sodybas
užsklęstomis durimis, siautėjant kvapniai žiedų pūgai ir aidint gegučių pranašystėms.
Paragaukime vakarėjančio kaimo kasdienybės, gnaibydami ir skanaudami zacirką.
Nuklyskime į Balanos gadynę pasiklausyti sakmių prie balanos švieselės. Pažaiskime
slėpynių Aukštaitijos valakiniame kaime...

18:00–20:00 – Klajonės su gidu po sodybas užsklęstomis durimis (pradžia nuo
muziejaus centrinių vartų);
19:00–20:30 – Tradicinė vakarienė: ZACIRKA, Mičiūnų sodyboje;
20:30–21:30 – Balanos gadynės sakmės Klepšių sodyboje;
21:30–23:00 – Slėpynės Aukštaitijos regiono valakiniame kaime.
Pastaba: esant blogam orui, išdrįsusių paklajoti po muziejų – lauksime vakaronėje
Mičiūnų ir Pakapių gryčiose.

mailto:renginiai@llbm.lt


ŠAKIŲ RAJONAS

Zanavykų muziejus
Beržų g. 3, Tubelių k., Lukšių sen., Šakių r.
Tel.: +370 345 45635, +370 650 85035
El.paštas: muziejininkai@zanavykumuziejus.lt
www.zanavykumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 17.00)

Jaunimo naktys. Praeitis ateičiai.
DŽINSŲ (R)EVOLIUCIJA

Įprasminant senelių, tėvų ir šiuolaikinio jaunimo, kartų panašumus ir skirtumus
kviečiame į vakarėlį.

17.00 Kūrybinės dirbtuvės „DŽINSŲ TRANSFORMACIJA“ su Kauno kolegijos Menų ir
ugdymo fakulteto Menų akademijos Mados dizaino studijų programos dėstytojomis ir
studentėmis.
18.30 Kartu su revoliucinės kartos atstovu žiūrėdami G. Žickytės dok. filmą „KAIP MES
ŽAIDĖME REVOLIUCIJĄ“ sužinosite ką ir kaip galėjo sugriauti džinsai ir rokas.
20.00 – NAKTIŠOKIAI su DJ Martynu ir tavo gražiausiais džinsais!

Taigi netrink savo džinsų į sofą, o nešk juos į tikrą (r)evoliuciją Zanavykų muziejuje!

mailto:muziejininkai@zanavykumuziejus.lt
http://www.zanavykumuziejus.lt


ŠIAULIAI

Baltų kultūros pažinimo centras „Baltų kelias“
Vilniaus g. 213, Šiauliai
Tel.: +370 678 07249
El. paštas: info@baltukelias.lt
https://www.baltukelias.lt/

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

19.00–24.00 NEMOKAMAS lankymas.

Chaimo Frenkelio vila-muziejus
Vilniaus g. 74, Šiauliai
Tel.: +370 41 52 43 89
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

19.00–24.00 NEMOKAMAS lankymas.

Dailininko Gerardo Bagdonavičiaus namas
Aušros al. 84, Šiauliai
Tel.: +370 41 523 110
www.visitsiauliai.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 22.00)

18.00–22.00 NEMOKAMAS lankymas.

Dviračių muziejus
Vilniaus g. 139, Šiauliai
Tel.: +370 41 52 43 95
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

19.00–24.00 NEMOKAMAS lankymas.

https://www.baltukelias.lt/
http://www.ausrosmuziejus.lt
http://www.visitsiauliai.lt
http://www.ausrosmuziejus.lt


Fotografijos muziejus
Vilniaus g. 140, Šiauliai
Tel.: +370 41 52 43 96
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

19.00–24.00 NEMOKAMAS lankymas.

Juliaus Janonio gimnazijos istorijos Jono Krivicko muziejus
Tilžės g. 137, Šiauliai
Tel.: +370 41 43 36 80
El. paštas: info@ausrosmuziejus.lt
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 22.00)

19.00–22.00 NEMOKAMAS lankymas.

Militarijos muziejus
P. Višinskio g. 38, Šiauliai
https://naktismuziejuje.lt/

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)

18.00–23.00 NEMOKAMAS lankymas.

Radijo ir televizijos muziejus
Vilniaus g. 174, Šiauliai
Tel.: +370 41 52 43 99
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

19.00–24.00 NEMOKAMAS lankymas.

http://www.ausrosmuziejus.lt
http://www.ausrosmuziejus.lt
https://naktismuziejuje.lt/
http://www.ausrosmuziejus.lt


Šiaulių dailės galerija
Vilniaus g. 245, Šiauliai
Tel.: +370 41 524385
El. paštas: info@siauliugalerija.lt
https://siauliugalerija.lt/

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 22.00)

18.00–22.00 NEMOKAMAS lankymas.

Šiaulių istorijos muziejus
Aušros al. 47, Šiauliai
Tel.: +370 41 52 69 33
El. paštas: info@ausrosmuziejus.lt
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

19.00–24.00 NEMOKAMAS lankymas.

Šiaulių kino muziejus
Aušros al. 15, Šiauliai
Tel.: +370 618 29932
El. paštas: kinoklubas@splius.lt
http://www.siauliukinas.lt/

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 22.00)

19.00–22.00 NEMOKAMAS lankymas.

Šiaulių geležinkelių muziejus
Dubijos g. 26, Šiauliai
Tel.: +370 687 56293
El. paštas: muziejus.siauliai@litrail.lt
www.litrail.lt

https://siauliugalerija.lt/
http://www.ausrosmuziejus.lt
http://www.siauliukinas.lt/
http://www.litrail.lt


PROGRAMA (nuo 18.00 iki 22.00)

18.00–22.00 NEMOKAMAS lankymas.

Vandentvarkos muziejus
Vytauto g. 103, Šiauliai
Tel.: +370 41 43 36 80
El. paštas: info@ausrosmuziejus.lt
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)

18.00–23.00 NEMOKAMAS lankymas.

Vandos Kavaliauskienės katinų muziejus
Žuvininkų g. 18, Šiauliai
Tel.: +370 683 69844
El. paštas: katinumuziejus@gamtininkucentras.lt
https://www.facebook.com/VandosKavaliauskieneskatinumuziejus/

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 22.00)

19.00–22.00 NEMOKAMAS lankymas.

Venclauskių namai-muziejus
Vytauto g. 89, Šiauliai
Tel.: +370 41 52 43 92
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

19.00–24.00 NEMOKAMAS lankymas.

http://www.ausrosmuziejus.lt
https://www.facebook.com/VandosKavaliauskieneskatinumuziejus/
http://www.ausrosmuziejus.lt


Žaliūkių malūnininko sodyba-muziejus
Architektų g. 73, Šiauliai
Tel.: +370 41 43 36 80
www.ausrosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

19.00–24.00 NEMOKAMAS lankymas.



TELŠIAI

Sakralinio paveldo ekspozicija
(šv.Antano Paduviečio Katedros šventoriuje)
Katedros a. 6, Telšiai
Tel.: +370 614 15868
El. paštas: info@muziejusalka.lt
www.muziejusalka.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 22.00)

NEMOKAMAS lankymas.
Naktis muziejuje „AKYS, KOJOS IR STEBUKLAI“

19.00 – DISKUSIJA apie votų tradiciją su menininke Asta Šimkevičiene ir dailės istorike
dr. Liepa Griciūte-Šverebiene.

Telšių ješiva
Iždinės g. 11, Telšiai
Tel.: +370 614 15868
El. paštas: info@muziejusalka.lt
www.muziejusalka.lt

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 22.00)

NEMOKAMAS lankymas.
Naktis muziejuje „NUO ARCHEOLOGIJOS IKI ŠIUOLAIKINIO MENO“.
Parodų apžiūra:

● fotomenininko Klaudijaus Driskiaus fotografijų paroda „TIRPSTANTI
TAPATYBĖ. BALTARUSIJOS LIETUVIAI“;

● Lietuvos Nacionalinio muziejaus paroda „LYNGBY KIRVIS: 13000 METŲ
GARANTIJA“.

Žemaičių kaimo muziejus
Malūno g. 5, Telšiai
Tel.: +370 614 15868
El. paštas: info@muziejusalka.lt
www.muziejusalka.lt

PROGRAMA (nuo 20.00 iki 23.00)

mailto:info@muziejusalka.lt
http://www.muziejusalka.lt
mailto:info@muziejusalka.lt
http://www.muziejusalka.lt
http://www.muziejusalka.lt


NEMOKAMAS lankymas.
Naktis muziejuje „BENDRYSTĖS LAUŽO ĮŽIEBIMAS“
20:00 – Vakarinis kaimo gyvūnų apėjimas – apsižygiavimas.
20:30 – Naktinė ekskursija.
22.00 – Bendrystės laužas: „PIEMENĖLIO KUGELIO“ kepimas ir ragavimas, gitarų
muzika, tradicinės dainos, žaidimai ir šokiai.



UKMERGĖ

Prezidento Antano Smetonos (Užugirio) dvaras
Dvaro g. 3, Užulėnio k., Ukmergės r.
Tel.: +370 340 63957
El.paštas: uzugiris@ukmergesmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

18.00-22.00 – Nemokamas lankymas
20.30 – Nemokama ekskursija su gidu (būtina registracija tel. 8-670-27306).

Užugirio mokykla-muziejus
A. Smetonos g. 20, Užulėnio k. Ukmergės r.
Tel.: +370 340 63957
El.paštas: uzugiris@ukmergesmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

18.00-22.00 – Nemokamas lankymas
19.30 – Nemokama ekskursija su gidu (būtina registracija tel. 8-670-27306).

Ukmergės kraštotyros muziejus
Kęstučio a. 9, Ukmergė
Tel.: +370 340 63957
El. paštas: info@ukmergesmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 20.30)

10.00-21.00 – Nemokamas lankymas
Nuo 21.00 – vyks orientacinis žaidimas „VILKMERGĖS BEIEŠKANT“ po Ukmergės
centrą. Orientacinio žaidimo metu kiekvienam dalyviui bus išdalinamos užduotys, kurias
atlikdamas dalyvis aplankys 13 Ukmergės senamiesčio objektų. Registracija į orientacinį
žaidimą: 8 646 43734

mailto:uzugiris@ukmergesmuziejus.lt
mailto:info@ukmergesmuziejus.lt


UTENA

Utenos kraštotyros muziejus
Utenio a. 3, Utena
Tel.: +370 389 61 637
El. paštas: info@utenosmuziejus.lt
www.utenosmuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 23.00)

17.00 - Utenos kraštotyros muziejus kviečia į Muziejų nakties renginį, skirtą fotografijai.
„FOTOGRAFIJOS PASLAPTYS: TIESIOGINIS POZITYVAS“ renginio metu bus galima
išgirsti fotografijos istorijai skirtą paskaitą, edukaciją apie tiesioginio (inversinio)
pozityvo techniką ves fotografas Arnas Špakauskas. Muziejaus svečių taip pat laukia
pokalbiai bei diskusijos fotografijos temomis.

mailto:info@utenosmuziejus.lt


VIEKŠNIAI

Viekšnių vaistinės muziejus
Tilto g. 3, Viekšniai
Tel.: +370 443 37420
El. paštas: vaistines.muz@gmail.com
https://mazeikiumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

19.00 – visuomenei bus pristatytas Mažeikių savivaldybės KC J. Vaičkaus „Skrajojančio
teatro“ sukurtas spektaklis „UŽ TAVE TO PADARYTI NEGALIU“, rež. Martynas Januška.

Lietuvos aviacijos pradininko A. Griškevičiaus muziejus
Akmenės g. 10, Viekšniai
El.paštas: a.griskeviciaus.muz@gmail.com
https://mazeikiumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 9.00)

9.00 – NEMOKAMAS ekspozicijų lankymas.

mailto:vaistines.muz@gmail.com
https://mazeikiumuziejus.lt/
mailto:a.griskeviciaus.muz@gmail.com
https://mazeikiumuziejus.lt/


VILKAVIŠKIS

Jono Basanavičiaus gimtinė

Gimtinės g. 17, Ožkabalių I k., Vilkaviškio r.
Tel.: +370 342 69 365
El. paštas: j.basanaviciaus.gimtine@lnm.lt
www.lnm.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 22.00)

17.00-22.00 – NEMOKAMAS ekspozicijų lankymas.

19.00 – Sauliaus Petreikio ir Domanto Razausko koncertas „VĖJAS PER TAVO

KELIUS”

Saulius Petreikis ir Domantas Razauskas visiems gerai žinomi ir visų karštai mylimi

atlikėjai. Kiekvienas jų koncertas įsimintinas ir nepakartojamas, o senos dainos kaskart

įgauną naujus ir netikėtus skambesius. Apie šiuos atlikėjus net nėra ką bepridėti, jų

charizma kalba pati už save. Vakarėjančiame Basanavičių sodybos kieme lauks

geriausios ir gerbėjų numylėtos dainos, siurprizai, improvizacijos, užkalbėjimai, raudos

ir šypsenos.

mailto:j.basanaviciaus.gimtine@lnm.lt
http://www.lnm.lt


VILNIUS

Energetikos ir technikos muziejus
Rinktinės g. 2, 09312 Vilnius
Tel.: +370 52 340420
El. paštas: info@etm.lt
www.etm.lt

PROGRAMA (nuo 20.00 iki 24.00)

20.00-24.00 – Energetikos ir technikos muziejaus ekspozicijos bus atviros lankymui,
20.00, 21.30 ir 23.00 – stogo terasoje vyks nemokamos naktinės ekskursijos
„VILNIAUS MODERNĖJIMO ISTORIJA“
Nuo 20.30 iki 24.00 – moksliniai eksperimentai įvairaus amžiaus lankytojams.
Nuo 21.30 – ETM lauko terasoje – muzikinė programa – koncertas teremino
instrumentui „FRENKELVOX“ ir projekcijos „SPOT-LIGHTNING“. Tris naujas
kompozicijas atliks garso meno kūrėja, edukatorė Tata Frenkel, vaizdo projekcijų
autorius – Nidas Kaniušas. Koncertas tereminui – už papildomą mokestį.

Gedimino pilies bokštas

Arsenalo g. 5, Vilnius
Tel.: +370 5 261 7453
El. paštas: pilis@lnm.lt
www.lnm.lt

PROGRAMA (nuo 20.00)

Ekskursijos „GEDIMINO LAIŠKAI: TADA IR DABAR“

Kviečiame į unikalią kelionę laiku Gedimino pilies bokšto muziejuje. Kelionę pradėsime

nuo itin svarbaus ir aktualaus dokumento – Gedimino laiško nuorašo, kuriam jau 700

metų! Sužinosime kodėl, kam ir kaip buvo rašomi laiškai anuomet bei kuo unikalus šio

laiško nuorašas mums. Susipažinsime, kokios pilys kadaise stovėjo Vilniuje, pamatysite,

kaip keitėsi pilių teritorija per įvairius laikotarpius. Tikimės, jog ši kelionė paliks

neišdildomų įspūdžių!

20.00, 21.00, 22.00, 23.00 – ekskursijos. Grupės dydis iki 30 asm. Būtina registracija

https://forms.gle/AKQC1NENXBX8eGti7

mailto:info@etm.lt
http://www.etm.lt
mailto:pilis@lnm.lt
http://www.lnm.lt


Geležinkelių muziejus
Pelesos g. 10, Vilnius
Tel.: +370 626 33345
El. paštas: muziejus@litrail.lt

PROGRAMA (nuo 16.00 iki 22.00)

17.00, 19.00, 21.00 – Ekskursijos bėgių parke
Lankytojai bus supažindinti su Bėgių parko teritorijos raida bei istoriniais riedmenimis.
18.00 – Parodos „Menas veža“ pristatymas ir ekskursija D1 traukinyje (kuratorė
Rasa Noreikaitė-Miliūnienė) + „Spaustuvė-bilietų kasa“ (Kristina Stančienė)
Lankytojai bus supažindinti su gausia meno eksponatų kolekcija, patalpinta techniniame
eksponate.
Parodos dalyviai: Goda Lukaitė; Ieva Tulaitė; Tania Serket; Ieva Paltanavičiūtė; Eglė
Vertelkaitė; Karolina Kunčinaitė; Gustas Jagminas; Rasa Brazauskaitė, Kristina
Norvilaitė-Geniušienė; Rūta Eidukaitytė, Inga Orenius; Robertas Gritėnas; Rasa
Noreikaitė-Miliūnienė; Kristina Stančienė; Daiva Kairevičiūtė; Kristina Mažeikaitė; Saulė
Urbanavičiūtė; Jurgita Kristina-Pačkauskienė; Mažena Kaminska; Lidija Pakonaitytė;
Vida Sevrukienė; Kristina Gudonytė-Dūdienė; Matas Dūda; Jurga Augustaitytė ir kt.
20.00 – „Laimės valanda“ meno vagone
Lankytojai laukiami „vagone-restorane“
20.30 – Filmų vakaras angare
Lankytojams bus rodomi dokumentiniai filmai.

Geologijos muziejus
M. K. Čiurlionio g. 21/27, 2 aukštas, 231 k. – įėjimas iš M.K.Čiurlionio gatvės, Vilnius
Tel.: +370 5 2398277
http://www.geol.gf.vu.lt/wp/geologijos-muziejus/

PROGRAMA (nuo 16.00 iki 1.00)

Ekskursijos metu pamatysite ypatingą rinkinį.
Geologijos muziejus šiemet švenčia 220 METŲ SUKAKTĮ ir atveria visuomenei turimų
rinkinių paslaptis...
Šį kartą jūsų lauks ne tik didžiausi rasti Lietuvos teritorijoje kritusių Žemaitkiemio,
Andrioniškio (Padvarninkai) meteoritų individualūs egzemplioriai, bet ir kitose šalyse
kritę meteoritai... Bus ir siurprizų...
Gido pasakojimas nukels į kosmosą, išgirsite kokią informaciją iš ten atskraidino turimi
eksponatai...

mailto:muziejus@litrail.lt
http://www.geol.gf.vu.lt/wp/geologijos-muziejus/


Būtina registracija: eugenija.rudnickaite@gf.vu.lt nurodant pageidaujamą ekskursijos
srautą bei registruojamų lankytojų skaičių.
Į vieną srautą registruosime iki 30 lankytojų.
Jei norimu laiku laisvų vietų neturėsime – siūlysime alternatyvą.
Amžius nuo 4 (jaunesni – tėvelių apsisprendimas) iki 100 ir > metų.

EKSKURSIJOS SU GIDU (4 SRAUTAI):
16:00 – 17:00 val. (kviečiame šeimas su ikimokykliniais vaikučiais)
18:00 - 19:00 val.
22:00 - 23:00 val.
24:00 - 1:00 val.

Holokausto ekspozicija
Pamėnkalnio g. 12, Vilnius
El. paštas: muziejus@jmuseum.lt
www.jmuseum.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 22.00)

NEMOKAMAS ekspozicijos lankymas.
Tik šia proga čia bus galima pamatyti unikalią, viešai beveik nerodytą „POPIERIAUS
BRIGADOS" Antrojo pasaulinio karo metais išsaugotą ješivos mokinio skulptūrą.
Ekspozicijos lankytojai galės susipažinti ir su „POPIERIAUS BRIGADOS" narių
biografijomis.

I.Luckevičiaus baltarusių muziejus
Vilniaus g. 20 (kieme), Vilnius
Tel.: +370 683 98144
El. paštas: vilenski.muzej@gmail.com
www.vilnia.com/lt

PROGRAMA (gegužės 13 d. nuo 16.00 iki 22.00)

PARODOS:
Senovės tipografijos paslaptys
Baltarusių pasipriešinimo istorija

DIRBTUVĖS:
16:30-17:30 Šiaudinis paukštis
17:30-18:30 Siuvinėjimas

http://www.jmuseum.lt
mailto:vilenski.muzej@gmail.com
http://www.vilnia.com/lt


18:30-19:30 Tekstilinės lėlės
20:00-22:00 Tipografijos dirbtuvės
(registracija hello@vilnia.com)

MEISTRŲ TURGELIS

MUZIKA:
19:30 – baltarusių folklorinės muzikos koncertas
20:00 – dūdmaišio koncertas ir tradicinio šokio dirbtuvės

Istorijų namai

T. Kosciuškos g. 3, Vilnius
Tel.: +370 5 239 4574
El. paštas: istoriju.namai@lnm.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.30)

18.00, 22.00 – EKSKURSIJOS Į ETNOGRAFIJOS SAUGYKLAS

Kviečiame į pasivaikščiojimą po Lietuvos nacionalinio muziejaus etnografijos eksponatų

saugyklą-ekspoziciją. Tai vienintelė visoje šalyje vieta, kurioje galima išvysti gausią ir

įvairialypę kolekciją, menančią prieš 200 ir daugiau metų gyvenusių lietuvių tapatybę,

įamžintą architektūroje, namų interjere, buityje, amatuose ir versluose.

Grupės dydis 15 asm. Būtina registracija https://forms.gle/WfSjjB58HnUK8KwG9

20.00 – Roko Kašėtos ir grupės koncertas „ETNO IMPROVIZACIJOS“ (Istorijų namų
terasoje)

Kviesime prisiminti tarmių grožį ir pasiklausyti dzūkiškojo bardo etno-improvizacijų. Su
gyvo garso grupe atlikėjas muzikuos pagal archyvinių folkloro kūrinių garso įrašus. Roko
atitariami liaudies dainininkų balsai aidės nuspalvinti šiuolaikinės muzikos spalvomis.

Kazio Varnelio namai-muziejus

Didžioji g. 26, Vilnius
Tel.: +370 5 279 1644
El. paštas: k.varnelio.muziejus@lnm.lt

mailto:istoriju.namai@lnm.lt
mailto:k.varnelio.muziejus@lnm.lt


PROGRAMA (nuo 18.00)

18.00-23.00 – Pamatykite optines KAZIO VARNELIO KOMPOZICIJAS bei apžiūrėkite

gražiausias 2021 m. čekiškas ir 2022 m. lietuviškas knygas.

Muziejų nakties metu kviečiame aplankyti Kazio Varnelio namus-muziejų ir apžiūrėti ne

tik optinio meno kūrinius, bet ir gražiausias knygas. Tradicine tapusi gražiausių knygų

paroda, kuri jau keletą metų pristatoma tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje, o vėliau –

Lietuvos nacionalinio muziejaus Kazio Varnelio namuose-muziejuje, šiemet duris atveria

kaip platesnė – Lietuvos, Čekijos ir Ukrainos – knygos meną reprezentuojanti

ekspozicija.

19.00-22.00 – muziejaus erdves galėsite geriau pažinti žaisdami su ACTIONBOUND

programėle ir turėsite galimybę LAIMĖTI PRIZŲ.

Lietuvos banko Pinigų muziejus
Totorių g. 2/8, LT-01121 Vilnius
Tel.: +370 659 22 966, +370 699 79 409
El. paštas: muziejus@lb.lt
www.pinigumuziejus.lt

Muziejus lankomas nuo 11 val. iki 24 val., o renginio metu duoklę atiduosime praeičiai,
dabarčiai ir ateičiai. Ekskursijose pasakosime apie pinigų, o specialioje paskaitoje litų
(kurie šiais metais minėtų savo trisdešimtmetį) istoriją. Paskaitose bus pasakojama ne
tik apie šiandieną (mokysime apsisaugoti nuo sukčių ar padirbtų pinigų), bet ir ateitį
(sužinosite viską apie skaitmeninio euro galimybes).

Beje, tos dienos apsilankymas Pinigų muziejuje gali būti ir prasmingas. Renginio metu
galėsite paremti ir vis dar kovojančią Ukrainą.

Į ekskursijas ir paskaitas reikalingos registracijos!

PROGRAMA (nuo 11.30 iki 24.00)

11.30 ir 13.30 – Apžvalginės ekskursijos Pinigų muziejuje „KELIONĖ PO PINIGŲ
PASAULĮ“. Kokie buvo pirmieji pinigai žmonijos istorijoje? Kaip seniau buvo baudžiami
pinigų klastotojai? Kiek kainuotumėte, jei būtumėte auksinis? O kaip atrodytumėte ant
popierinio banknoto? Atsakymus į šiuos klausimus ir dar daug neįtikėtinų dalykų iš
pinigų ir bankų pasaulio atrasite šioje pažintinėje Pinigų muziejaus ekskursijoje, jos

http://www.pinigumuziejus.lt


metu apžiūrėsite visą muziejaus ekspoziciją, išbandysite interaktyviąsias muziejaus
pramogas, gausite suvenyrų.
Registracija:
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-apzvalgine-ekskursija-pini
gu-muziejuje-kelione-po-pinigu-pasauli-1
15.00 –. Paskaita „SKAITMENINIS EURAS - ATEITIES PINIGAI SKIRTI VISIEMS“
Ši paskaita skirta visiems besidomintiems finansų inovacijomis ir pinigų ateitimi. Kas
yra skaitmeninis euras, kada jis taps realybe? Kaip atsiskaitinėsime juo už kavą? Kokios
pasaulinės tendencijos paskatino Lietuvos banką tirti šią temą? Šiais ir kitais klausimais
padiskutuosime paskaitos metu.
Registracija:
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-skaitmeninis-eura
s-ateities-pinigai-skirti-visiems
17.00 – Paskaita „ĮDOMIAUSIOS PINIGŲ ISTORIJOS, KAIP TINKAMAI SAUGOTI IR
APSISAUGOTI“
Paskaitoje sužinosite apie Lietuvos banke esančią grynųjų pinigų ekspertizės laboratoriją
ir kokie tyrimai ten atliekami. Ne tik sužinosite Lietuvos banko darbo specifiką ar
įdomiausias sugadintų pinigų istorijas, bet ir gausite atsakymus į klausimus, pvz. kaip
gaminami pinigai? Kaip atskirti tikrus ir netikrus pinigus? Ir kitus. Paskaitos metu netgi
galėsite rankoje palaikyti ir padirbtų pinigų bei pasitikrinti savo žinias juos atskiriant.
Registracija:
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-idomiausios-pinig
u-istorijos-kaip-tinkamai-saugoti-ir-apsisaugoti
19.00 – Paskaita „NAKTIS MUZIEJUJE: KAIP NEPAKLIŪTI Į SUKČIŲ
VORATINKLIUS?“
Paskaitos metu išgirsite baisiausias ir netikėčiausias sukčiavimo istorijas. Sužinosite,
kaip tapti atsparesniems sukčių atakoms, kaip jaustis saugiai ir nebebijoti pakliūti į jų
pinkles. Lietuvos banko atstovės pasidalins ir tuo, tai ką gi reikėtų daryti jau patekus į
sukčių voratinklius ir kaip iš jų išsipainioti.
Registracija:
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-naktis-muziejuje-
kaip-nepakliuti-i-sukciu-voratinklius
21.00 – Paskaita - žaidimas „LITO TRISDEŠIMTMETIS – ISTORIJA IR ĮDOMYBĖS“
1993 m. birželio 25 d. Lietuvoje po ilgos pertraukos pradėjo cirkuliuoti litai. Taigi, šiais
metais minėtume nacionalinės valiutos trisdešimtmetį. Ta proga skaitysime paskaitą,
kurioje sužinosite, kaip buvo kuriami litai, su kokiais sunkumais susidūrė jų kūrėjai,
prisiminsime, kas buvo vaizduojama ant litų banknotų ir monetų, kaip mūsų pinigai
galėjo atrodyti ir atrsasite dar daug kitų įdomybių. Paskaitos metu vyks viktorina,
kurioje galėsite laimėti prizų! Turėkite telefonus su internetu.
Registracija:
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/paskaita-zaidimas-lito-trisdesimtmetis-ist
orija-ir-idomybes

https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-apzvalgine-ekskursija-pinigu-muziejuje-kelione-po-pinigu-pasauli-1
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-apzvalgine-ekskursija-pinigu-muziejuje-kelione-po-pinigu-pasauli-1
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-skaitmeninis-euras-ateities-pinigai-skirti-visiems
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-skaitmeninis-euras-ateities-pinigai-skirti-visiems
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-idomiausios-pinigu-istorijos-kaip-tinkamai-saugoti-ir-apsisaugoti
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-idomiausios-pinigu-istorijos-kaip-tinkamai-saugoti-ir-apsisaugoti
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-naktis-muziejuje-kaip-nepakliuti-i-sukciu-voratinklius
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/muzieju-naktis-paskaita-naktis-muziejuje-kaip-nepakliuti-i-sukciu-voratinklius
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/paskaita-zaidimas-lito-trisdesimtmetis-istorija-ir-idomybes
https://www.pinigumuziejus.lt/lt/renginiai/paskaita-zaidimas-lito-trisdesimtmetis-istorija-ir-idomybes


Nuo 15.00 iki 20.00 val. bus prekiaujama 2 eurų monetomis „KARTU SU UKRAINA“.
Didžioji už monetas gautų lėšų dalis bus skirta Ukrainai padėti.

Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus
Vilniaus g. 41, Vilnius
Tel.: +370 5 231 27 24, +370 687 645 41
El. paštas: info@ltmkm.lt
www.ltmkm.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

PARODOS:
„ROKO RIFAI: MUZIKA SOVIETMEČIU 1960-1990 M.“
Parodą sudaro penkios dalys: „Laisvės gundymai“, „Bitlomanijos purslai“,
„Pasipriešinimas režimui“, „Varžtų veržimas“, „Lemtingas lūžis“. Kiekviena parodos dalis
išryškina svarbiausius istorinius įvykius, pristato roko grupes ir atlikėjus, primena
įdomiausius faktus, akcentuoja išskirtinį roko muzikos vaidmenį kovoje už Lietuvos
laisvę. Ekspozicijoje panaudojus inovatyvias eksponavimo formas ir šiuolaikines
interaktyvias priemones pasakojama neįtikėtina roko muzikos istorija Lietuvoje. Tarp
unikalių eksponatų – Romo Kalantos, Vytauto Kernagio, Stasio Daugirdo , Nerijaus
Pečiūros gitaros, Andriaus Sudiko vinilinių plokštelių kolekcija, Andriu Loido Veberio
(Andrew Lloyd Webber) roko operos „Jėzus Kristus superžvaigždė“ vaizdo įrašas, kt.

„VALDOVĖS IR VALDOVAI“
Egipto princesė Amneris, Tėbų karalius Edipas, Babilono karalius Nabukas, Anglijos
karalienės Izabelė ir Elžbieta, Persijos karalystės Valdovė, Indėnų genties vadė, Ispanijos
karalienė Elizabetė, Lenkijos karalienė Bona ir žinoma vienintelis Lietuvos karalius
Mindaugas – šių veikėjų dailininkų kurtus teatrinius kostiumus galite išvysti parodoje
„Valdovės ir Valdovai“. Ekspozicinėje erdvėje gausu interaktyvių elementų, kurių pagalba
lankytojai galės geriau suprasti kas yra scenografija, teatre kurianti vientisą vizualinę
kalbą, kurią sudaro scenos erdvės, scenovaizdžio, kulisų, kostiumų, grimo, apšvietimo
visuma.

RENGINIAI:
18.00 – Paskaita „LIETUVOS MUZIKINIO UNDERGROUNDO PĖDSAKAIS: NUO
IŠTAKŲ IKI XX A. PABAIGOS“. Pranešėja Dr. Egidija Ramanauskaitė Kiškina
Daugiau apie paskaitą: https://bit.ly/42o2UCl

http://www.ltmkm.lt
https://bit.ly/42o2UCl


20.00 – Paskaita „HIPIŲ JUDĖJIMAS LIETUVOJE IR ROKO MUZIKA“. Pranešėjas
Arkadijus Vinokur
Daugiau apie paskaitą: https://bit.ly/3LwmmWE

22.00 – Ekskursija po parodą „ROKO RIFAI: MUZIKA SOVIETMEČIU 1960-1990“ su
parodos kuratoriumi Povilu Girdeniu.
Registracija: https://bit.ly/44fT8DY

Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus

Pilies g. 40, Vilnius
Tel.: +370 5 2610771
El. paštas: slapeliumuziejus@gmail.com
http://www.slapeliumuziejus.lt/
PROGRAMA (nuo 17.00 iki 22.00)

Renginys „VILIUS ORVIDAS IR BIČIULIAI“ (Požemio salėje – įėjimas tiesiai iš Pilies
gatvės). Tai filmo „VILIAUS ORVIDO MEDINĖS SKULPTŪROS – LIETUVIŠKAS AWARE“
premjera. Autoriai – Ukrainos kino meno kūrėjai Oleksandras ir Larisa Dirdovskiai. Taip
pat vyks Viliaus Orvido bičiulių ir bendražygių, menininkų Adolfo Teresiaus ir Modesto
Grigaliūno medžio skulptūrų paroda bei Oleksandro Dirdovskio videoinstaliacija.

Markučių dvaro muziejus

Subačiaus g. 124, Vilnius
Tel.: +370 605 13085
El. paštas: info@markuciudvaras.lt
https://www.markuciudvaras.lt/

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 24.00)

Ar žinojote, kad Markučiuose yra PASLĖPTAS LOBIS?
Markučių dvaro muziejus kviečia į orientacinio žaidimo „MARKUČIŲ LOBIS“ premjerą!
Interaktyvaus žaidimo pagalba persikelsi į XX a. pradžios Vilnių ir įsitrauksi į Markučių
dvaro sodybos gyvenimą – pasimesi tarnų kasdienybės šurmulyje ir padėsi jiems jų
darbuose, susipažinsi su šeimos šuniukais, prisijungsi prie kroketą žaidžiančių dvaro
svečių ir, pakeliui, atskleisi senojo dvaro slepiamą paslaptį – rasi tikrąjį Markučių lobį!
Mįsles minsime ir lobio ieškosime gegužės 13 d. 17 val.!

https://bit.ly/3LwmmWE
https://bit.ly/44fT8DY
http://www.slapeliumuziejus.lt/
https://www.markuciudvaras.lt/


Dėmesio! Su savimi turėkite išmanųjį įrenginį (telefoną arba planšetę) su aktyviu
interneto ryšiu.

Medinės miesto architektūros muziejus

Polocko g. 52, Vilnius
Tel.: +370 607 88754
El. paštas: info@mmam.lt
www.mmam.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 24.00)

16.00 – KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS SU MENININKE ANASTASIYA KOSTENKO
Muziejų nakties proga kviečiame jaunuosius lankytojus dalyvauti kūrybinėse koliažo
dirbtuvėse su menininke Anastasiya Kostenko, kurių metu ne tik išbandysite šią dailės
techniką, bet ir daugiau sužinosite apie medinę architektūrą.
Koliažo technikos esmė – kompozicijos kūrimas prilipdant prie pagrindo įvairius
elementus – spalvotą popierių, laikraščių iškarpas, audinio skiautes, ar kitas medžiagas.
Anastasiya Kostenko – menininkė ir edukatorė, savo kūrybinėje veikloje apjungianti
įvairias meno formas bei dažnai naudojanti antrines žaliavas.
Užsiėmimas vyks gegužės 13 d. 16 val. Reikalinga išankstinė registracija:
https://forms.gle/3qv6JeuFoDfzsCHo8
Jeigu pasikeistų planai ir nebegalėtumėte dalyvauti, maloniai prašome pranešti.
Dirbtuvių metu bus fotografuojama ar filmuojama, atvaizdai gali būti panaudoti
muziejaus informacijos sklaidos kanaluose.

20.00 – PATYRIMINĖ VAIKŠČIOJIMO MEDITACIJA
Muziejų naktį Medinės miesto architektūros muziejus kviečia išbandyti vaikščiojimo
meditaciją (KINHIN) autentiškoje muziejaus aplinkoje.
Basomis, prietemoje, tyloje, lėtai ir sąmoningai žengsime kiekvieną žingsnį taip tarsi
pėdomis bučiuotume žemę. Seksime savo kvėpavimą, liesime, uosime, klausysimės
šimtamečio pastato ir vienas kito.
Kinhin, arba vaikščiojimo meditaciją budistų vienuoliai praktikuoja jau tūkstančius metų.
Tai puikus būdas pažadinti savo jutimus bei susitelkti į dabarties momentą, kuriame
visada slypi gili ramybė ir švelnus džiugesys.
Užsiėmimą ves sertifikuota jogos, meditacijos ir kvėpavimo mokytoja, istorikė dr. Šarūnė
Sederevičiūtė.
Trukmė – 1 val. Dalyvių skaičius – 12, amžius – nuo 16-os metų. Reikalinga išankstinė
registracija: https://forms.gle/iPFm8You6hJs9RMZ6
Jeigu pasikeistų planai ir nebegalėtumėte dalyvauti, maloniai prašome pranešti.

http://www.mmam.lt
https://forms.gle/3qv6JeuFoDfzsCHo8
https://forms.gle/iPFm8You6hJs9RMZ6


Muitinės muziejus
Jeruzalės g. 25, Vilnius
Tel.: +370 5 279 6346
El. paštas: muziejus@lrmuitine.lt
http://www.cust.lt/web/guest/apiemus/muziejus

Europos muziejų naktį kviečiame visus atvykti į Muitinės muziejų ir vienai nakčiai tapti
tikrais muitinės veiklos specialistais. Čia galėsite ne tik sužinoti daugiau apie muitinės
istoriją, išgirsti, kaip yra kovojama su kontrabanda, prekių ženklų klastotėmis, apie
suklastotų prekių daromą žalą visuomenei, susipažinti su muitinės mobiliosios grupės
veikla ir jame įdiegta įranga, iš arti pamatyti keturkojus pagalbininkus. Vyks Muitinės
muziejaus darbuotojo paskaita apie tarnybinius šunis, apie šunų dresūrą taip pat
lankytojai turės galimybę pamatyti, kaip turi elgtis idealiai dresuotas šuo ir kaip lengvai
muitinės keturkojai aptinka paslėptas narkotines medžiagas.

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

18.00 - 24.00 Muitinės mobiliosios grupės ekipažas demonstruos renginio žiūrovams
muitinės mobiliųjų grupių automobilį, jame įdiegtą įrangą ir tarnybinį šunį. Apžiūrėję
Muitinės mobiliosios grupės automobilį, renginio lankytojai taip pat kviečiami
susipažinti su Muitinės muziejaus ekspozicijomis.

18.00 - 24.00 – MD Muitinės procedūrų skyriaus darbuotojos supažindins visuomenę su
Lietuvos Respublikos MUITINĖS VEIKLA INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS TEISIŲ
APSAUGOS SRITYJE, apie suklastotų prekių daromą žalą visuomenei, kaip yra kovojama
su kontrabanda, prekių ženklų klastotėmis, su suklastotos produkcijos gamintojais ir
platintojais.

20.00 – aikštelėje priešais muziejaus pastatą vyks Muitinės muziejaus vyresniojo
specialisto - tarptautinės kategorijos teisėjo Artūro Zalecko ir jo augintinių pasirodymas.
Bus galima pamatyti, kaip turi elgtis IDEALIAI DRESUOTAS ŠUO ir kaip lengvai
muitinės keturkojai aptinka paslėptas narkotines medžiagas.

21.00 – Muitinės muziejaus vyresniojo specialisto - tarptautinės kategorijos teisėjo
Artūro Zalecko paskaita apie ŠUNŲ DRESŪRĄ BEI KINOLOGŲ DARBO UŽKULISIUS.
Šią paskaitą itin rekomenduojame tiems, kurie svajoja įsigyti keturkojį draugą ir nori
gauti profesionalo patarimų.

mailto:muziejus@lrmuitine.lt
http://www.cust.lt/web/guest/apiemus/muziejus


Nacionalinė dailės galerija
Konstitucijos pr. 22, Vilnius
Tel.: +370 5 2122997
El. paštas: info@ndg.lt
ndg.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)

Muziejų nakties metu veiks NDG nuolatinė ekspozicija, kur devyniose salėse pasakojama
Lietuvos dailės istorija nuo XIX a. vidurio iki naujausių laikų. Lankytojams taip pat bus
atviros dvi parodos – didžiojoje salėje „SVETIMŠALIO ŽVILGSNIS Į VILNIŲ“ ir galerijos
erdvėse bei 5-oje salėje (III aukšte) eksponuojama tarptautinė paroda „SUTRIKUS TAI
TAMPA APČIUOPAMA“.

EDUKACINĖS DIRBTUVĖS:
18.00 – 20.00 – Muziejų nakties metu NDG lankytojus kviesime apsilankyti parodoje
„SVETIMŠALIO ŽVILGSNIS Į VILNIŲ“ ir kartu kurti koliažą, įkvėptą Pierre‘o Bismuth‘o
& Jonathano Monko kūrinio „VIEŠBUTIS LIETUVA“.
Kontaktas: Eglė Nedzinskaitė, egle.nedzinskaite(at)@ndg.lt

EKSKURSIJOS:
18.00 – NDG kuratoriaus Ernesto Parulskio ekskursija po parodą „SVETIMŠALIO
ŽVILGSNIS Į VILNIŲ“
19.00 – NDG kuratorės Kotrynos Markevičiūtės ekskursija po parodą„SUTRIKUS TAI
TAMPA APČIUOPAMA“.
20.00 – vyks NDG savanorių Aleksandros Ivanovos ir Marijos Narbutaitės parengta
ekskursija paaugliams po XX-XXI a. Lietuvos dailės ekspozicijos 9-ąją salę „VIRSMAS“.
Aleksandra - – Nacionalinės M. K. Čiurlionio dailės mokyklos mokinė, aktyviai
besidominti konceptualiuoju menu. Marija - – Vilniaus Jėzuitų gimnazijos mokinė,
neseniai susidomėjusi Lietuvos menu.
Į ekskursijas reikia registruotis. Registracijos forma:
https://forms.office.com/e/Y8FcNGQyPX

MUZIKINIS RENGINYS:
20.30 – 21.30 – iš Graikijos į Lietuvą persikėlęs gyventi ir kurti kompozitorius Filippos
Raskovic NDG didžiojoje salėje pianinu improvizuos pagal parodos „SVETIMŠALIO
ŽVILGSNIS Į VILNIŲ“ sukeltas inspiracijas.

http://www.ndg.lt/


Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės

valdovų rūmai

Katedros a. 4, Vilnius
Tel.: +370 5 261 7445
El. paštas: edukacija@valdovurumai.lt
http://www.valdovurumai.lt/

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

Valdovų rūmų muziejus kviečia lankytojus ne tik į nuolatines muziejaus ekspozicijas –
svečių lauksime ir su jais kalbėsimės trijose išskirtinėse parodose, kurias muziejus
dedikuoja Vilniaus 700 metų sukakčiai. Visus, besidominčius senojo Vilniaus istorija,
taip pat kviečiame į paskaitas apie XIII–XIV a. juvelyrinius dirbinius ir paslaptingus
XIII–XIV a. radinius iš seniausio Vilniaus medinio pastato.

Naujasis arsenalas

Arsenalo g. 1, Vilnius
Tel.: +370 5 262 9426
El. paštas: edukacija@lnm.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

18.00-23.00 – ekspozicijos lankymas.

Prieš prasidedant pokyčiams: Galbūt tai paskutinė galimybė pamatyti Naujajame
arsenale esančias Lietuvos istorijos ir etninės kultūros ekspozicijas.

Lietuvos nacionalinio muziejaus padalinys Naujasis arsenalas rengiasi dideliems
pokyčiams – pastato rekonstrukcijai. Jeigu dar nebuvote mūsų muziejuje, skubėkite
aplankyti jį muziejų naktį – pamatysite Bernardinų vienuolyno iždines duris, ištaigingas
Tiškevičių giminei priklausiusias roges, Žemutinėje pilyje rastą XIV a. sidabrinių monetų
lobį, Napoleono kariuomenės uniformų likučius, etnografinių žaislų kolekciją ir kitas
įdomybes. Visi šie eksponatai netrukus keliaus į muziejaus saugyklas.

19.00-22.00 – Naujojo arsenalo ekspozicijoje vyks žaidimas su Actionbound
programėle. Atsakyk į 55 klausimus, rink taškus ir laimėk prizus!

http://www.valdovurumai.lt/
mailto:edukacija@lnm.lt


Paviljonas „Vilnius prieš 200 metų“
Arsenalo g. 1, Vilnius, prie Karaliaus Mindaugo paminklo
www.lnm.lt

PROGRAMA (nuo 22.30)
Saulei nusileidus kviečiame į ilgai laukto paviljono „VILNIUS PRIEŠ 200 METŲ“
atidarymo šventę ir meninę instaliaciją. Iki pat rudens paviljone lankytojų lauks pažintis
su XIX amžiaus vilniečiais ir miestu, kuriame jie gyveno. Ekspozicijos šerdis – pagal
unikalią archyvinę medžiagą sukurtas miesto maketas, parodysiantis miesto kaip gyvo
organizmo visumą. Paviljonas taps unikalia susitikimų vieta, o įtraukios veiklos leis
patirti Vilnių prieš 200 metų, taip sustiprinant ryšį su šiuo miestu.
Projektas skirtas Vilniaus 700 metų jubiliejui.

Radvilų rūmų dailės muziejus
Vilniaus g. 24, Vilnius
Tel.: +370 5 250 5824
El. paštas: radvilu.rumai@lndm.lt
https://www.lndm.lt/rrm/

PROGRAMA (nuo 16.00 iki 23.00)

16.00–18.00 – vyks edukacinio leidinio „NE MUZIEJAUS BATAI 2“ pristatymas ir
kūrybinės komiksų dirbtuvės šeimoms su jaunesniojo amžiaus vaikais. Kviečiame
dalyvauti pasakojimų piešimo siautulyje ir kartu su leidinio kūrėjomis edukatore Daiva
Banikoniene ir dailininke Greta Alice Liekyte atsakyti į klausimus: kas apsigyveno šiame
peizaže, ką paveikslų veikėjai veikia naktimis ir kas nutinka, kai muziejuje apsilanko trys
katės!?
Kūrybinių dirbtuvių dalyviams padovanosime leidinį „NE MUZIEJAUS BATAI 2“ .
Pristatymas vyks naujai atvertame pietiniame rūmų korpuse.
16.00–16.30 – vyks EKSKURSIJA po Jonušo Radvilos rūmų prieigas. Kviečiame
pasivaikščioti po Jonušo Radvilos rūmų komplekso prieigas. Rūmai, kuriuose šiandien
veikia Radvilų rūmų dailės muziejus, nuo pat statybų pradžios XVII a., kelis šimtmečius
ėjo iš rankų į rankas: buvo niokojami, apleidžiami ir vėl atstatomi, skirtingoms rūmų
komplekso dalims keičiant išvaizdą ir funkciją. Visus šiuos istorijos paliktus pėdsakus ir
ryškias ateities vizijas galėsite išvysti pasivaikščiojimo po rūmų lauko teritoriją metu
(ekskursijos pradžia – priešais šiaurinį rūmų korpusą).
PASIMATYMAS SU KŪRINIU. Kviečiame stabtelti prie muziejaus gido ir išgirsti trumpus
pasakojimus apie išskirtinius muziejuje veikiančių parodų kūrinius ir jų kontekstus.
Šiaurinis korpusas:

http://www.lnm.lt
https://www.lndm.lt/rrm/


17.00, 18.00, 19.00, 20.00 – parodoje „Priartintas peizažas. XVI–XIX a. Vakarų
Europos meistrų grafika iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių“
(Šiaurinis rūmų korpusas, I a.)
17.30, 18.30, 19.30, 20.30 – parodoje „Nuo Dürerio iki Rembrandto. Vakarų
Europos grafika iš Nacionalinio Bohdano ir Varvaros Chanenkų dailės muziejaus“
(Šiaurinis rūmų korpusas, II a.).
Pietinis korpusas:
17.00, 18.00, 19.00, 20.00 – parodoje Nuostabieji karo pabėgėliai. XVI–XVIII a.
Vakarų Europos tapybos šedevrai iš Lvivo Boryso Voznyckio nacionalinės dailės galerijos
rinkinių (Pietinis rūmų korpusas, III a., „Juoda“ salė)
17.30, 18.30 – parodoje Gyvastingieji senojo pasaulio profiliai. XVI–XIX a. Vakarų
Europos tapyba iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių (Pietinis rūmų
korpusas, II a., „Mėlyna“ salė).
19.30, 20.30 – parodoje Gyvastingieji senojo pasaulio profiliai. XVI–XIX a. Vakarų
Europos tapyba iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių (Pietinis rūmų
korpusas, III a., „Žalia“ salė).

Samuelio Bako muziejus
Naugarduko g. 10, Vilnius
Tel.: +370 5 231 2357
El. paštas: muziejus@jmuseum.lt
https://www.jmuseum.lt/

PROGRAMA (nuo 18.30 iki 22.00)

18.30 – bus pristatyta trikalbė – lietuvių, hebrajų bei anglų – poezijos rinktinė „IŠ
ŠIAURĖS JERUZALĖS". Renginyje poetas, vertėjas, literatūrologas Mindaugas
Kvietkauskas papasakos apie Vilniaus žydų poeziją. Eilėraščius skaitys Valstybinio
jaunimo teatro aktorius Sergejus Ivanovas ir poetai Lina Buividavičiūtė, Ilzė Butkutė,
Vaiva Grainytė, Antanas A. Jonynas, Giedrė Kazlauskaitė, Mindaugas Kvietkauskas, Gytis
Norvilas, Violeta Palčinskaitė, Rolandas Rastauskas, Egidija Šeputytė, Rimas Užgiris,
Indrė Valantinaitė. Renginio partnerė Lietuvos rašytojų sąjunga. Rinktinę išleido VŠĮ
„Poetinis Druskininkų ruduo".
20.00 – Samuelio Bako muziejuje įvyks išskirtinio MULTIKULTŪRINIO ŠEŠĖLIŲ
TEATRO IR ANIMACIJOS PERFORMANSO PREMJERA. Jo autorė Marija Kutniakova,
išlikusi gyva per Mariupolio dramos teatro bombardavimą, jau metus gyvena Vilniuje.
Kadaise Marija vaidino Mariupolio mėgėjų teatre, o paskui savo akimis matė, kaip
naikinamas gimtasis miestas, niokojamos kultūros vertybės. Marijos performanso
pavadinimas – „11 LEGENDŲ APIE PABAISAS IR AKMENINIUS HEROJUS" – yra aliuzija
į akmenis kaip jaukumo – namų, savojo miesto – simbolį. Muziejai, teatras, kiti puošnūs

mailto:muziejus@jmuseum.lt
https://www.jmuseum.lt/


Mariupolio pastatai subombarduoti. Atlikdama performansą, Marija įsikūnys į žmogų,
bandantį iš griuvėsių prikelti buvusį pasaulį – po kruopelytę renkantį ekspozicijos
likučius ir besistengiantį atstatyti tai, ko nebėra.
Iki 21.30 val. antrame Samuelio Bako muziejaus aukšte kviesime aplankyti fotografo iš
Izraelio Michaelio Shubitzo parodą. Joje bus eksponuojama dvylika didelio formato
fotografijų – Holokaustą išgyvenusių ir su mumis tebesančių žmonių portretai. Tarp jų –
101 metų sulaukusios Ditos Zupavičienės-Sperling atvaizdas: Dita nufotografuota su
Kauno gete nutapyto savo portreto nuotrauka. „Visąlaik savęs klausinėju, – sako
fotografas, – ar įmanoma perprasti žmogaus istoriją vien žvelgiant į jo fotografiją?
Kurdamas dvylikos Kauno gete išgyvenusiųjų portretus, stengiausi atsakyti į esminį
filosofijos klausimą: „Kas gi toji žmonija?"
Muziejų naktis – paskutinė proga apžiūrėti Samuelio Bako muziejaus nuolatines
ekspozicijas: „DINGĘS PASAULIS", kur eksponuojami XVIII a. vid. Vilniaus Didžiosios
sinagogos vidaus įrangos fragmentai ir liturginiai reikmenys (kartušas su Dešimt Dievo
įsakymų, aron kodešo (šventosios skrynios) durelės, kantoriaus piupitro žvakidė),
judaikos objektai; litvakų dailei skirtą ekspoziciją „LITVAKAI IR LIETUVOS DAILĖS
MOKYKLA". Renovuotose patalpose birželio vidury bus atidaryta Samuelio Bako kūrinių
paroda, skirta dailininko 90-mečiui ir Vilniaus 700-osioms metinėms paminėti.

Senasis arsenalas

Arsenalo g. 3, Vilnius
Tel.: +370 5 262 9426
El. paštas: edukacija@lnm.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)

18.00 – PLASTINĖS ŽMONIŲ VEIDŲ REKONSTRUKCIJOS – NUO AKMENS

AMŽIAUS IKI VIDURAMŽIŲ.

Smalsu, kaip atrodė prieš kelis tūkstančius ar šimtmečius gyvenę žmonės? Muziejų naktį
ateik į Senąjį arsenalą, archeologijos ekspoziciją ir pamatyk savo protėvių atvaizdus.
Sužinok, ar tu esi panašus į „Kirsnos žmogų“, o gal į beveik prieš 2 tūkst. metų
Veliuonoje gyvenusią merginą. Ar neprimena Taurapilio „kunigaikštis“ kokio nors
garsaus politiko? Plastinius dokumentinius portretus pagal kaukoles atkūrė archeologas
habil. dr. Vytautas Urbanavičius.

Signatarų namai
Pilies g. 26, Vilnius

mailto:edukacija@lnm.lt


Tel.: +370 5 231 4437
El. paštas: signataru.namai@lnm.lt

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 23.00)

17.00-23.00 – NEMOKAMAS ekspozicijos lankymas
16.00, 17.30, 20.30, 22.00 – Teminės ekskursijos „SIGNATARŲ NAMAI PASAKOJA:
AUTENTIKA, BOHEMA, TEATRALIŠKI SIUŽETAI IR MAIŠTINGI REIKALAI“
Signatarų namai atveria visuomenei dar iki šiol nematytus pastato gotikinius rūsius.
Ekskursijos vyks gyvos eilės principu, bus formuojamos dvi grupės po 25 asm.

19.00 – Poezijos ir muzikos sintezės performansas „PRO ATVIRUS LANGUS“
(Signatarų namų kiemelyje)
Programoje kartu su muzikiniais garso elementais trys išskirtiniai lietuvių poezijos
balsai, kiekvienas savaip, unikaliu braižu interpretuojantys laisvę: Aušra Kaziliūnaitė
(rašytoja, filosofė, humanitarinių mokslų daktarė), Dainius Dirgėla (fotografas,
stebėtojas, poetų grupės „Svetimi“ narys), Dainius Gintalas (poetas, vertėjas, literatūros
ir meno kritikas). Renginio koorganizatorius VšĮ „Poetinis Druskininkų ruduo“.

Taikomosios dailės ir dizaino muziejus
Arsenalo g. 3A, Vilnius
Tel.: +370 5 212 18 13, +370 5 262 80 80
El. paštas: tddm@lndm.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 24.00)

18.00 – Edukacinis užsiėmimas „IKONŲ TAPYBA ANT MEDŽIO LENTELIŲ
KIAUŠININĖS TEMPEROS TECHNIKA“. Edukacinio užsiėmimo dalyviai patys gamins
kiaušininės temperos dažus ir tapys ikonas ant medžio lentelių.
Užsiėmimas skirtas šeimoms su vaikais nuo 10 m., užsiėmime gali dalyvauti 21 žmogus.
Registruotis tel. (8-5) 212 1813 arba TDDM@lndm.lt.
18.00 – Edukacinis užsiėmimas „ŽEMUTINĖ PILIS...IR KŪLGRINDA“. Muziejaus gidai
papasakos kaip bėgant metams keitėsi Vilniaus pilys, Šventaragio slėnis ir jį juosiančios
upės, pamatysime išlikusius Lietuvos istorijos pėdsakus ir artefaktus. Po to, užsiėmimui
pritaikytuose „archeologinėse perkasose“ ieškosime keramikos dirbinių šukių. Atsargiai,
sluoksnelis po sluoksnelio, atidengsime „kultūrinius sluoksnius“, o radę keramikos
dirbinių šukių, suklijuosime jas ir atkusime senovinį ąsotį, puodynę ar koklį.
Užsiėmimas skirtas 4-9 klasių moksleiviams, užsiėmime gali dalyvauti 27 žmonės.
Registruotis tel. (8-5) 212 1813 arba TDDM@lndm.lt.

Kviečiame aplankyti ir dvi naujas PARODAS:

mailto:signataru.namai@lnm.lt


Julijono Urbono interaktyvi instaliacija „PLANETA IŠ ŽMONIŲ”. Prieš dvejus metus
17-oje Venecijos architektūros bienalėje didelio susidomėjimo sulaukęs projektas
padovanotas Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui. Taikomosios dailės ir dizaino
muziejuje pristatomoje kūrinio versijoje siekta išlaikyti originalią parodos Venecijoje
struktūrą, mastelį ir turinį. Istaliacijos ašis – beveik penkių metrų aukščio skenerio
struktūra, į kurią lankytojai kviečiami užeiti ir nusiskenuoti pasirinkta poza.
„PLUNKSNA IR TEPTUKAS. ŽINIA IŠ „IDEALAUS PASAULIO”. Islamo miniatiūra ir
kaligrafija, tradicinė kinų tapyba iš Nacionalinio Bohdano ir Varvaros Chanenkų dailės
muziejaus Kijeve. Paroda surengta per Rusijos ir Ukrainos karą, bendradarbiaujant
Lietuvos ir Ukrainos muziejams, skirta išreikšti neįkainojamo kultūros paveldo, kaip
bendros žmonijos nuosavybės vertę ir raginti pasaulį aktyviai prisidėti prie Ukrainos
muziejų saugojimo nuo sunaikinimo.
Parodoje pristatoma kinų tapyba, unikali islamo miniatiūrų ir kaligrafijos kolekcija,
reprezentuojanti XIII-XIX amžių Irako, Irano, Turkijos ir Indijos meną.

Tuskulėnų rimties parko memorialinis kompleksas
Žirmūnų g. 1F., Vilnius
Tel.: +370 602 87308
El. paštas: tuskulenai@genocid.lt
www.tuskulenumemorialas.lt

PROGRAMA (nuo 18.00 iki 23.00)

Ar turi drąsos būti šviesa sklaidančia sovietmečio žiaurumo šešėlius? Ar nori suprasti
Sovietų Sąjungoje ir sovietinėje Lietuvoje gyvenusį žmogų, kartais dar vadinamą homo
sovieticus? Kviečiame Europos muziejų naktį praleisti Tuskulėnų memoriale, kuris mena
skaudžius istorijos įvykius, kai sovietų okupacijos metais šioje teritorijoje buvo slepiami
represinių struktūrų nusikaltimai.

18.00–23.00 – muziejinių ekspozicijų „TUSKULĖNŲ DVARO PASLAPTYS“ (Baltasis
dvarelis, Žirmūnų g. 1N), „PROJEKTAS – HOMO SOVIETICUS“ (Dvaro rūmai, Žirmūnų g.
1F), koplyčios-kolumbariumo (Žirmūnų g. 1F) ir parodos „MARIUPOLIS –
NEPALAUŽTAS“ (Oficina, Konferencijų salė, Žirmūnų g. 1F) lankymas.
18.00–19.00 – Lietuvos muzikos ir teatro akademijos lietuvių nacionalinių instrumentų
atlikėjų koncertas.
18.30–20.00 – edukacinis-orientacinis žaidimas šeimoms „ATRASK TUSKULĖNŲ
DVARO LOBĮ!“, kurio metu, atlikdami užduotis, susipažinsite su Tuskulėnų memorialo
istorija.*
20.00–21.30 – kultūrinės edukacijos renginys „ŽAIDIMAI DVARUOSE“. Čia jus
supažindinsime su visame pasaulyje paplitusiais ir iki šių dienų populiariais XVII–XIX a.

mailto:tuskulenai@genocid.lt
http://www.tuskulenumemorialas.lt


siekiančiais judriais ir sėsliais žaidimais, kuriuose dalyvaudami vyresnieji galės
prisiminti nerūpestingą vaikystę, o mažieji smagiai praleisti laiką su tėvais ir draugais.
21.30–22.30 – NAKTINĖ EKSKURSIJA po Tuskulėnų rimties parką, kurios metu
lankytojai bus supažindinti su Tuskulėnų dvaro istorija, 1944–1947 m. dvaro sodybos
paskirtimi jai priklausant sovietinėms represinėms struktūroms bei aplankys
koplyčią-kolumbariumą, kurioje palaidoti NKGB (MGB) vidaus kalėjime nužudyti žmonės
ir Vilniaus apylinkėse žuvę kovotojai.

* Į edukacinį-orientacinį žaidimą „Atrask Tuskulėnų dvaro lobį!“ būtina registracija tel.
nr. +370 646 45949 arba el. paštu edukacija.tuskulenai@genocid.lt

Vilniaus gynybinės sienos bastėja

Bokšto g. 20, Vilnius
Tel.: +370 5 261 2149
El. paštas: basteja@lnm.lt

PROGRAMA (nuo 18.00)

21.00 – XIII-XIV A. KERNAVĖS DIDIKŲ KOSTIUMŲ PRISTATYMAS
Pamatysite, išgirsite, o gal net ir paliesite kostiumus, kuriais puošdavosi XIII-XIV a.
Lietuvos didikai.
18.00-23.00 – TOP EKSPONATŲ RINKIMAI IR ŽAIDIMAS SU ACTIONBOUND
PROGRAMĖLE
Lankytojai kviečiami išrinkti labiausiai patikusius muziejaus eksponatus. Suskaičiavus
rezultatus, bus išrinktas TOP eksponatas Bastėjoje.

Vilniaus muziejus

Vokiečių g. 6, Vilnius
Tel.: +370 616 06868
El. paštas: info@vilniausmuziejus.lt
https://vilniausmuziejus.lt/

PROGRAMA (nuo 19.00 iki 24.00)

Muziejų naktį parodos „Vilkas, bokštas ir bažnyčia. Vilniaus suvenyrai“ lankytojai
turės galimybę išbandyti UNIKALŲ ŽAIDIMĄ, kuris sukurtas specifiškai šiai parodai.
Norint išspręsti užduotis ir galvosūkius prireiks ne tik gudrumo, tačiau ir pastabumo.
Tačiau verta stengtis, nes visas užduotis įveikusių žaidėjų LAUKIA PRIZAI!

mailto:basteja@lnm.lt
mailto:info@vilniausmuziejus.lt
https://vilniausmuziejus.lt/


Žaidimą galima žaisti tiek vienam, tiek su komanda, taigi visi parodos lankytojai yra
kviečiami prisijungti. Žaidimui reikės išmaniojo telefono.

Ar esate pasiruošę įveikti iššūkį ir atskleisti suvenyrų paslaptis?

Vilniaus paveikslų galerija

Didžioji g. 4, Vilnius
Tel.: +370 5 261 1685
El. paštas: vpg@lndm.lt
https://www.lndm.lt/vpg/

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 20.30)

18.00 - 22.00 - NEMOKAMAS lankymas.
18.00, 19.00, 20.00 - EKSKURSIJOS
Muziejų nakties metu Vilniaus paveikslų galerija kvies į šiuo metu vykstančias parodas:
„Iliuzoriumas” ir „Senieji meistrai iš Ukrainos muziejų. Nacionalinis Bohdano ir
Varvaros Chanenkų dailės muziejus ir Lvivo nacionalinė Boryso Voznyckio dailės
galerija”. Taip siūlysime apžiūrėti XIX a. istorinius rūmų interjerus.

Vilniaus universiteto muziejus

Universiteto g. 3 (įėjimas per MN numatomas iš Šv. Jonų g. 12), Vilnius
Tel.: +370 5 2193029
El. paštas: info@muziejus.vu.lt
https://www.muziejus.vu.lt/

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 20.30)

Šeštadienio vakarą Jus kviesime nemokamai apsilankyti Šv. Jonų bažnyčios Varpinėje bei
išgirsti trumpą jos istoriją, turėsite progą artimiau pažinti romantiškąją Adomo
Mickevičiaus asmenybę, išvysti Vilniaus universitetą puošiančias freskas bei sužaisti
ORIENTACINĮ, kurio pabaigoje Jūsų lauks viktorina apie Jono Rustemo „FANTASTINES
KORTAS“.
Registracijas į renginius bei daugiau informacijos rasite čia: https://fb.me/e/3Gk4JqKYL

Vytauto Kasiulio dailės muziejus
A. Goštauto g. 1, LT-01104 Vilnius
Tel.: +370 5 261 6764

https://www.lndm.lt/vpg/
mailto:info@muziejus.vu.lt
https://www.muziejus.vu.lt/


El. paštas: kasiulio.muziejus@lndm.lt
https://www.lndm.lt/vkdm/

PROGRAMA (nuo 17.00 iki 23.00)
17.00-23.00 – NEMOKAMAS parodų lankymas.
Paroda „LYGTIS SU NEŽINOMAISIAIS. LIETUVOS DAILININKAI VOKIETIJOJE NUO
1945 M. IKI DABAR“ pristato lietuvių menininkus, Antrojo pasaulinio karo nublokštus į
Vokietiją, kur jie toliau kūrė ir organizavo meninį gyvenimą sumaišties ir nežinios
sąlygomis.
DONATORIŲ SALĖS EKSPOZICIJA. Salėje eksponuojami ryškiausi tapytojo Vytauto
Kasiulio kūriniai iš Lietuvai dovanotos Kasiulių šeimos kolekcijos.

17.00-18.30 Kūrybinės dirbtuvės „LINIJOS ANT STIKLO“. Jų metu susipažinsite su
Lietuvos išeivijos dailininkų kūriniais ir jų pamėgtomis grafikos technikomis, taip pat
išbandysite nesudėtingą ir smagią monotipijos techniką. Ši technika teikia daug
galimybių kūrybiškai eksperimentuoti, lavina vaizduotę, skatina saviraišką, o ypač tinka
pirmai pažinčiai su grafika.
19.00 Ekskursija parodoje „LYGTIS SU NEŽINOMAISIAIS. LIETUVOS DAILININKAI
VOKIETIJOJE NUO 1945 M. IKI DABAR“. Jos metu susipažinsite su lietuvių menininkų,
tapusių karo pabėgėliais, kūryba, sužinosite apie neįtikėtinas jų pastangas ieškoti savito
kelio bei pristatyti lietuvių kultūrą europiečiams.
Muziejaus lankymas nuo 17.00 iki 23.00 val. ir renginiai nemokami. Registruotis į
renginius nereikia.

https://www.lndm.lt/vkdm/


ŽIDIKAI

Rašytojos Šatrijos Raganos memorialinis muziejus
Dariaus ir Girėno g. 2, Židikai
Tel.: +370 443 43310
El.paštas: satrijosraganosmuziejus@gmail.com
https://mazeikiumuziejus.lt

PROGRAMA (nuo 9.00)
9.00 - NEMOKAMAS lankymas.

mailto:satrijosraganosmuziejus@gmail.com
https://mazeikiumuziejus.lt/


KITI NAKTINIAI MUZIEJŲ RENGINIAI

LAZDIJAI

Lazdijų krašto muziejus
Seinų g. 29, Lazdijai
Tel.: +370 318 52726
El. paštas: muziejus@lazdijai.lt
lazdijumuziejus.lt

PROGRAMA (Gegužės 12 d. nuo 16.00)

16.00 - parodos „PALĖPIŲ ISTORIJOS“ pristatymas su Birute Talandiene.

Dzūkiskai pasakos, dainuos ir gros: konkurso „TRAMTATULIS“ dalyviai, Lazdijų kultūros
centro vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „BITELĖ“ (vadovė Neringa Rasiulienė),
Kapčiamiesčio laisvalaikio salės folkloro kolektyvas „LIKTORĖLIS“ (vadovė Rita
Kulakauskienė), Seirijų laisvalaikio salės duetas Aušra Alenskienė ir Vytautas
Rutkauskas. Vakaro muzikinę dalį užbaigs gyvo garso grupė „M TRIO“ iš Lazdijų.

PASVALYS

Pasvalio krašto muziejus

P. Avižonio g. 6, Pasvalys
Tel.: +370 618 85272
El. paštas: muziejus@pasvalys.lt
http://www.pasvaliomuziejus.lt/

PROGRAMA (Gegužės 12 d. nuo 15.00 iki 22.00)

15.00 – Kraštietės Paulinos Bronislavos Giedraitytės keramikos darbų parodos „APIE
JAS“ atidarymas.

17.00 – Naujos ekspozicijos pristatymas ir prisiminimų vakaras „KITOKIE
PASIKALBĖJIMAI APIE KINĄ“.

Susitikime ir prisiminimais atgaivinkime kino teatrą „SVALIA“! Savo patirtimi, darbo
užkulisiais, tikromis istorijomis iš kino salių dalinsis buvusio kino teatro „SVALIA“
darbuotojai ir ištikimi žiūrovai. Po pasikalbėjimų praskleisime naujos ekspozicijos
uždangą, už kurios lauks kino mechanikas Stasys Kurlinskas ir jo specialiai Jums
parinkta kino juosta! Muziejų nakties proga nemokamas muziejaus lankymas ir

https://www.lazdijumuziejus.lt/
mailto:muziejus@pasvalys.lt
http://www.pasvaliomuziejus.lt/


ekskursijos!

SKAUDVILĖ

A. Čepausko dailės galerija
Mokyklos skg. 4, Skaudvilė
Tel.: +370 676 87 756
El. paštas: info@tauragesmuziejus.lt
www.tauragesmuziejus.lt

PROGRAMA (gegužės 18 d. nuo 8.00 iki 17.00)

8.00–17.00 – Nemokamas A.Čepausko dailės galerijos lankymas
10.00–12.00 – Edukacija „Spalvų juosta” mokiniams (būtina registracija tel. Nr. 8 609
10 389 arba el. p. lina.maciule@tauragesmuziejus.lt)
19.00 – Protmūšis (3 etapas)

Skaudvilės krašto muziejus
Tauragės g. 24, Skaudvilė
Tel.: +370 676 87 756
El. paštas: info@tauragesmuziejus.lt
www.tauragesmuziejus.lt

PROGRAMA (gegužės 18 d. nuo 8.00 iki 17.00)

8.00–18.00 Nemokamas muziejaus lankymas

ŠILUTĖ

Šilutės Hugo Šojaus muziejus
Lietuvininkų g.4, LT-99179, Šilutė
Tel.: +370 441 62 207
El. paštas: info@silutesmuziejus.lt
www.silutesmuziejus.lt

PROGRAMA (gegužės 12 d. nuo 17.30 iki 24.00)

http://www.tauragesmuziejus.lt
http://www.tauragesmuziejus.lt


Nuo 17.30 – Šilutės Hugo Šojaus muziejaus kiemelyje – iškyla dvare ,,KAI BALTAIS
ŽIEDAIS SNINGA“. Pasipuoškite baltos spalvos rūbais, pasirūpinkite vaišėmis ir su gera
nuotaika atvykite į iškylą Šilutės Hugo Šojaus dvare, kur jūsų lauks koncertinė programa
su grupėmis ,,Baltos varnos“ ir ,,Karčema“.
Būtina išankstinė registracija tel. 8 441 62207.

Dvasinės kultūros centras ,,Eglutė“
Katalikų Bažnyčios g. 3, Šilutė
Tel.: +370 655 51548
El. paštas: eglute1905@gmail.com
www.silutesmuziejus.lt

PROGRAMA (gegužės 12 d. nuo 21.00 iki 24.00)
Filmų naktis dvasinės kultūros centre ,,Eglutė“. Lankytojai turės galimybę susipažinti
su bažnytinio paveldo ekspozicijomis, dvasinės kultūros centro ,,Eglutė‘ pastato istorija
bei smagiai praleisti vakarą, žiūrint filmus.

TAURAGĖ

Tauragės pilis
Dariaus ir Girėno g. 5, Tauragė
Tel.: +370 676 87 756
El. paštas: info@tauragesmuziejus.lt
www.tauragesmuziejus.lt

PROGRAMA (gegužės 18 d. nuo 9.00 iki 24.00)
9.00–00.00 Nemokamas ekspozicijų, parodų ir atvirų fondų lankymas
18.00 Susitikimas su menininku Rimantu Dichavičiumi. Fotografijos galerija
18.00–22.00 „KULTŪROS MUITINĖS“ vizų išdavimas. Edukacijų centras
18.00 KELIAUJANTIS ARISTAVĖLĖS DVARAS: edukacija suaugusiems. Pilies kiemelis
NORĖDAMI DALYVAUTI EDUKACIJOSE, REGISTRUOKITĖS ŽEMIAU PATEIKTOJE
REGISTRACIJOS FORMOJE: https://forms.gle/kK6AkoESPummKsmy8
19.00 KELIAUJANTIS ARISTAVĖLĖS DVARAS: edukacija suaugusiems. Pilies kiemelis
20.00 Daivos Genienės knygos „NUODĖMĖS PARABOLĖ“ pristatymas. Pilies kiemelis
21.00 Naktinė ekskursija su gidu: muziejaus ekspozicijos
22.00 Viduramžių šou „LAZERMENAS“
22.00–00.00 Naktinėjimas muziejuje

Parodos:
Vida Karbauskienė: „Kodėl? ESU“. Edukacijų centras

http://www.silutesmuziejus.lt
http://www.tauragesmuziejus.lt
https://forms.gle/kK6AkoESPummKsmy8


„Žemaitija menininko Rimanto Dichavičiaus fotografijose“. Fotografijos galerija

Tremties ir rezistencijos muziejus
Prezidento g. 38, Tauragė
Tel.: +370 676 87 756
El. paštas: info@tauragesmuziejus.lt
www.tauragesmuziejus.lt

PROGRAMA (gegužės 18 d. nuo 9.00 iki 17.00)

9.00–17.00 Nemokamas muziejaus lankymas

17.00 Edukacinis užsiėmimas „MUZIEJUS TAMSOJE“ (būtina registracija tel. 8 655 56
300 arba el. p. ausra.norviliene@tauragesmuziejus.lt)

18.00 Nemokama ekskursija

VILKAVIŠKIO RAJONAS

Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros
centras-muziejus
Dvaro g. 6, Paežerių k., Šeimenos sen., Vilkaviškio raj.
Tel.: +370 342 46375
El. paštas: administracija@paezeriai.info
www.paezeriai.info

PROGRAMA (gegužės 19 d. nuo 18.00 iki 22.30)

18.00-18.30; 18.45-19.15; 19.30-20.00 – MIDAUS DEGUSTACIJA su pačiu Lietuvos
vyndarių asociacijos prezidentu Eriku Augustinavičiumi.

20.15-20.45; 21.00-21.30; 21.45-22.15 – Patyriminė teatralizuota ekskursija „ČIA
PRAEITIS SUTINKA ATEITĮ. DVARAS GYVAS…“, visus susirinkusius pasitiks liokajus,
kuris Jus palydės į dvaro ponų gyvenimo kasdienybę…

Dalyvių skaičius ribotas.

Būtina registracija tel. (8-669) 51842

Renginyje bus filmuojama ir fotografuojama.

http://www.tauragesmuziejus.lt
mailto:administracija@paezeriai.info
http://www.paezeriai.info/



